
� � �

����������	
��
�������������	
��
��
���������������
��������
�
��������
������������� ���������������������������
���	�����������
��������	��
��������������
����� ���
�
��������
��������
����� !�"��
�
�#��$!�
�
%����
��&'���(��������!��)
��#��$��
�
�����
����������*
	+���
�

�
��
����,����
�
�	
��
������
�
�
 18.  Sitzung Leg.-Periode 2011/2016 

       Homberg, den 07. Februar 2013 
       Beginn: 19:00 Uhr 

 
 

Niederschrift  
über die Sitzung der Stadtverordnetenversammlung  

am 07. Februar 2013  
in dem Dorfgemeinschaftshaus, 34576 Homberg (Efze)- Sondheim  

 
 
Herr Stadtverordnetenvorsteher Marx eröffnet die Sitzung, begrüßt die Damen und Herren 
Stadtverordneten, die Mitglieder des Magistrats mit Herrn Bürgermeister Martin Wagner an 
der Spitze, die Zuhörer sowie Frau Yüce von der Hessisch-Niedersächsischen Allgemei-
nen. 
 
Er stellt fest, dass Einwendungen gegen Form, Frist und Inhalt der Einladung nicht erhoben 
werden, und dass zur Zeit 28 Stadtverordnete im Saal anwesend sind, darunter 12 Stadt-
verordnete von der SPD, 7 Stadtverordnete von der CDU, 4 Stadtverordnete von der FWG, 
3 Stadtverordnete von der Fraktion Bündnis 90 / DIE GRÜNEN und 2 Stadtverordnete von 
der FDP. 
 
Weiterhin stellt er die Ordnungsmäßigkeit der Ladung und die Beschlussfähigkeit  
des Hauses fest. 
 
Nachträglich gratuliert der Stadtverordnetenvorsteher allen Stadtverordneten, Stadträten 
und weiteren Personen, die in der Zeit vom 14.12.2012 bis zum 07.02.2013 Geburtstag 
hatten. 
 
Herr Stadtverordnetenvorsteher Marx bittet die Anwesenden, sich von ihren Plätzen zu  
erheben. Er verliest einen Nachruf auf den Stadtältesten Wilhelm Raabe, der am  
13. Januar 2013 verstorben ist. 
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Weiterhin weist er noch einmal besonders auf § 26 a HGO – Anzeigepflicht – hin, wonach 
die Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung verpflichtet sind, die Mitgliedschaft oder 
eine entgeltliche oder ehrenamtliche Tätigkeit in einer Körperschaft, Anstalt, Stiftung,  
Gesellschaft, Genossenschaft oder in einem Verband  
einmal jährlich dem Vorsitzenden anzuzeigen. 
Dies ist im § 2 der Geschäftsordnung geregelt, hier heißt es ausdrücklich: 
Die Mitglieder erfüllen die Anzeigepflicht nach § 26 a HGO unaufgefordert. 
 
Weiterhin teilt er mit, dass Herr Hoffmann seinen Widerspruch gegen das Protokoll vom 30. 
August 2012 zurückgezogen hat. 
 
Herr Fraktionsvorsitzender Kroeschell beantragt, den Sachverhalt Anbau eines Feuerwehr-
hauses und Jugendclubs an das Haus des Gastes im Stadtteil Hülsa als Zusatzpunkt auf 
die Tagesordnung zu nehmen. 
Darüber lässt der Stadtverordnetenvorsteher abstimmen. 
 
Abstimmung:  Bei 28 Anwesenden Stadtverordneten 28 Ja-Stimmen 
 
 
Anwesend von der Stadtverordnetenversammlung:  
 
Herr Axel Althaus CDU Herr Holger Jütte                       FDP 
Herr Axel Becker                        CDU Herr Wolfgang Knorr CDU 
Herr Klaus Bölling        GRÜNE Herr Günther Koch      FWG        
Herr Peter Dewald CDU Frau Edith Köhler SPD 
Herr Reinhard Fröde                 CDU Herr Klaus-Thilo Kroeschell CDU  
Herr Ulrich Fröhlich-Abrecht CDU  
ab TOP 2 

Herr Friedhelm Lotz SPD 

Herr Stefan Gerlach          SPD Herr Christian Marx                    SPD 
Herr Dietrich Habbishaw GRÜNE Herr Heinz Marx SPD 
Herr Bruno Hassenpflug SPD Frau Sandra Melchior SPD 
Herr Sascha Henschke-Meyl FWG Frau Nadine Potstawa CDU 
Herr Bernd Herbold SPD Herr Manfred Ripke FDP 
Herr Hilmar Höse GRÜNE Herr Eckbert Siebert FWG 

Herr Thomas Hoffmann            FWG Herr Wilfried Vaupel                 SPD 
Herr Joachim Jerosch SPD Frau Barbara von Gimborn SPD 

Frau Ursula Jungermann           SPD  

  
Anwesend vom Magistrat:   

  
Herr Bürgermeister Martin Wagner 
Erster Stadtrat Gerhard Fröde  
Herr Stadtrat Joachim Eisenberg 
 

Frau Stadträtin Christa Gerlach 
Herr Stadtrat Jürgen Kreuzberg 
Herr Stadtrat Jürgen Monstadt 
 

Zuhörer:  10  

�
 
 

VERLAUF UND ERGEBNIS DER BERATUNGEN  
ZU DEN EINZELNEN TAGESORDNUNGSPUNKTEN:  
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�
Zu Punkt 1:   
  
Gegenstand: Bericht der Stadtjugendvertretung 

  
 Der Bericht wird von Frau Anastasia Kreps gehalten und ist dem  

Protokoll beigefügt (Anlage Nr. 1). 
�
Zu Punkt 2:   
  
Gegenstand: Neuaufstellung des Flächennutzungsplane s der Kreisstadt  

Homberg (Efze) für die Kernstadt und die Stadtteile ;  
hier:  Vorstellung des kompletten Entwurfs durch das Plan ungs-   
         büro    

�  
� Herr Brau und Frau Dr. Kahlert vom dem Planungsbüro BIL Witzen-

hausen stellen den kompletten Entwurf des Flächennutzungsplanes 
vor und beantworten Fragen. 

Herr Stadtverordnetenvorsteher Marx gibt bekannt, dass 29 Stadtverordnete anwesend 
sind. 
 
Zu Punkt 3:   
  
Gegenstand: Widersprüche gegen verschiedene Protoko lle der Stadtverord-

netensitzungen 
a)  des Stadtverordneten Thomas Hoffmann, gegen das   
 Protokoll vom 30. August 2012 
b)  des Stadtverordneten Eckbert Siebert, gegen das  Protokoll 
 vom 27. September 2012 
c)  des Stadtverordneten Delf Schnappauf, gegen das  Protokoll 
 vom 14. Dezember 2012  

�  
� a) Abgesetzt, da Widerspruch zurückgenommen. 

 
b) Der Widerspruch wird vom Widerspruchsführer Herrn Siebert 
 begründet. 
 
 Darüber lässt der Stadtverordnetenvorsteher abstimmen. 
 
 Abstimmung:  Bei 29 anwesenden Stadtverordneten vier Ja- 
                               Stimmen und 25 Nein-Stimmen 
 
 Damit ist der Widerspruch zurückgewiesen. 
 
c) Da der Widerspruchsführer Herr Schnappauf nicht anwesend ist, 
 verliest der Stadtverordnetenvorsteher die schriftliche Eingabe 
 vom heutigen Tag. 
 Außerdem verlangt Herr Schnappauf eine presserechtliche  



� - �

 Gegendarstellung in der nächsten Ausgabe von Homberg (Efze) 
 – aktuell, weil das Protokoll mit der von ihm widersprochenen 
 Aussage veröffentlich wurde. 
   Daraufhin teilt der Stadtverordnetenvorsteher mit, dass das am 
 24. Januar 2013 veröffentlichte Protokoll der Sitzung vom 14. 
 Dezember 2012 mit der Einschränkung „Es handelt sich hierbei 
 um das vorläufige Protokoll, da hierzu noch ein Widerspruch  
 vorliegt.“ veröffentlich wurde. 
 
 Der Schriftführer gibt eine diesbezügliche Erklärung ab. 
 
 Herr Fraktionsvorsitzender Gerlach stellt fest, dass das Ergebnis 
 der Beratungen durch den Wortlaut des Protokolls nicht verän-
 dert wurde. 
 
 Daraufhin lässt der Stadtverordnetenvorsteher abstimmen. 
 
 Abstimmung:  Bei 29 anwesenden Stadtverordneten sieben 
                               Enthaltungen und 22 Nein-Stimmen 
 
 Damit ist der Widerspruch zurückgewiesen. 

�
Zu Punkt 4:   
  
Gegenstand: Vorlage eines Berichtes nach § 28 Gemei ndehaushaltsverord-

nung zum 31. Dezember 2012, mit anschließender Bera tung  
�  

Herr Dewald trägt die Beschlussempfehlung des Haupt- und Finanz-
ausschusses vor. 
 

Beschluss: Die Stadtverordnetenversammlung nimmt den Bericht nach  
§ 28 Gemeindehaushaltsverordnung zum 31. Dezember 2012  
zustimmend zur Kenntnis. 

�  
Abstimmung: Bei 29 anwesenden Stadtverordneten 26 Ja-Stimmen und drei 

Enthaltungen (darunter Herr Siebert) 
�
Zu Punkt 5:   
  
Gegenstand: Berichte aus Vereinen und Verbänden; 

hier:  Abfallzweckverband 
 Zweckverband Schwalm-Eder-Mitte 
 Zweckverband Knüllgebiet 
 Oberes Efzetal und Oberes Beisetal 
 Rotkäppchenland 
 Knülltouristik 
 Stadtentwicklungsverein 
 Wasserverband Schwalm 
 Ekom 21 

  Musikschule  
  Gruppenwasserwerk  
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�  
� Für den Abfallzweckverband  berichtet Herr Wilfried Vaupel.  

Der Wortlaut ist dem Protokoll beigefügt (Anlage Nr. 2). 
 
Für den Zweckverband Schwalm-Eder-Mitte  berichtet Herr Gerlach 
als Vorsitzender der Verbandsversammlung Schwalm-Eder-Mitte. 
Er spricht das gemeinsame Gewerbegebiet an der BAB 7 an und 
nennt als wichtigsten Sachverhalt den Beginn der Bauarbeiten zur 
Ansiedlung eines Autohofes. 
 
Weiterhin berichtet er über die Arbeit im Vorstand des Stadtmarke-
tingvereins . 
Er bezeichnet die Arbeit in den letzten Monaten als sehr erfolgreich. 
Großen Verdienst daran habe auch der neue Geschäftsführer, Herr 
Dr. Richhardt. 
Er fordert weitere Anstrengungen im Bereich der Touristik, der  
Gewerbeansiedlung, der überregionalen Werbung und beim  
Internetauftritt. 
 
Bürgermeister Martin Wagner dankt dem Ersten Vorsitzenden des 
Stadtmarketingvereins, Heider Olten, für dessen Arbeit und teilt mit, 
dass Herr Dr. Richhardt auch als ehrenamtlicher Geschäftsführer für 
Knüll-Touristik e.V. tätig ist. 
 
Dann spricht er die Arbeit im Verein Knüll-Touristik , im Verein 
Fachwerkstraße  und im Rotkäppchenland  an. 
Die Erstellung einer Motorradkarte, Wanderangebote, die Luther-
dekade sind weitere Themen. 
Das Rotkäppchenland habe einen Landeszuschuss von 100.000,00 € 
erhalten, um Synergien erzielen zu können. 
Dann geht er auf Messebeteiligungen und die Bewerbung für den 
Landeswettbewerb „Ab in die Mitte“ ein. 
 
In 2013 sind derzeit 53 Veranstaltungen durch den Stadtmarketing-
verein geplant.  
 
Abschließend geht er auf Fördermaßnahmen in der Altstadt durch 
das Programm „Lokale Ökonomie“ und das geplante Haus der  
Reformation ein. 
 
Erster Stadtrat Fröde teilt für den Zweckverband Knüllgebiet  mit, 
dass wenig geschehen sei. Er habe lediglich an einer Sitzung teilge-
nommen. 
 
Laut Herrn Bürgermeister Martin Wagner sind die Kläranlagen im 
Oberen Efzetal und Oberen Beisetal  in einem ordentlichen  
Zustand.  
 
Zur Arbeit des Stadtentwicklungsverein  teilt er mit, dass das  
Programm „Soziale Stadt“ zum 31. Dezember 2014 auslaufen wird. 
Im Programmgebiet wurden Verbesserungen der Gehwege und der 
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Straßenbeleuchtung geplant und entsprechende Mittel dafür bean-
tragt. 
Außerdem berichtet er von zahlreichen Veranstaltungen im KUBAS 
und der Betreuung der Menschen mit Migrationshintergrund und lobt 
die Sauberkeit im Bahnhofsgebiet. 
 
Der Wasserverband Schwalm  sei mittlerweile 50 Jahre alt, teilt  
Bürgermeister Martin Wagner weiterhin mit. 
Die umfangreichsten Maßnahmen seien das Rückhaltebecken bei 
Heidelbach und die Renaturierung in den Bereichen Ziegenhain und 
Treysa. 
Die Stadt Homberg (Efze) wird durch den Verband, beispielsweise 
bei der Renaturierung der Efze bei Mühlhausen, mit 7,5 % der förder-
fähigen Kosten unterstützt. 
 
Frau Melchior berichtet für die ekom21 . 
Der Bericht ist ebenfalls dem Protokoll beigefügt (Anlage Nr. 3). 
 
Die Musikschule  sei im städtischen Gebäude Freiheiter Straße 26 
untergebracht, teilt Bürgermeister Martin Wagner mit. 
Zusammen mit der THS widmet sich die Schule der musikalischen 
Früherziehung. Außerdem werden und wurden Fahrten in die  
Partnerstädte unternommen. 
 
Weiterhin teilt er mit, dass der Wasserverband Gruppenwasser-
werk  mitgeteilt habe, dass der Wasserpreis stabil bleibe. 
Man verzeichne Umsatzsteigerungen und versuche Wasser in andere 
Städte und Gemeinden, außerhalb des Verbandsgebietes, zu verkau-
fen, um dem demografischen Wandel entgegenzutreten. 
Der Wasserverband arbeite weiterhin an der Netzunterhaltung.  
Geplant ist die Vernetzung der drei vorhandenen großen Brunnen. 
Bürgermeister Lange aus Fritzlar ist aus dem Vorstand ausgeschie-
den, sein Nachfolger, Herr Spogat, ist nachgerückt. 
Bürgermeister Färber aus Edermünde wurde zum stellvertretenden 
Verbandsvorsitzenden gewählt. 
 
Herr Koch wünscht sich zukünftig auch einen Bericht zur Arbeit der 
HLG. 

�
Zu Punkt 6:   
  
Gegenstand: Information über vom Magistrat beschlos sene Personalangele-

genheiten  
  
 Herr Bürgermeister Martin Wagner informiert über durch den Magist-

rat beschlossene Personalangelegenheiten wie folgt: 
 
Ein Mitarbeiter wurde, befristet für sechs Monate, als Krankheitsver-
tretung für den Baubetriebshof einstellt. 
 
Für Hauswarttätigkeiten in den ehemaligen Bundeswehrkasernen 
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wurde ein weiterer Mitarbeiter, befristet für ein Jahr, im Rahmen einer 
geringfügigen Beschäftigung eingestellt. 
 
Ein Mitarbeiter wurde, befristet für sechs Wochen, als Urlaubsvertre-
tung für die Bauverwaltung einstellt. 
 
Einer weiblichen und einem männlichen Auszubildenden wurde der 
Ausbildungsplatz zur/zum Verwaltungsfachangestellten ab Sommer 
angeboten. 
 
Für Erzieherinnentätigkeiten in den städtischen Kindergärten wurde 
eine Vertretungskraft, befristet bis zum 31. Juli 2013, eingestellt. 

 
Zu Punkt 7:   
  
Gegenstand: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Abstimmung: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anträge des Herrn Stadtverordneten Eckbert Siebert vom 26. 
November 2012  
a)  Prüfung, ob die städtischen Kraftfahrzeuge und Maschinen 
 auf Gasbetrieb umgestellt werden können  
 
 
 Herr Siebert begründet den Antrag. 
  
 Herr Fröde stellt fest, dass die hiesigen städtischen Fahrzeuge 
 mit Diesel betrieben werden. Diese Motoren lassen sich nicht auf 
 Gas umstellen. 
 Bei Benzinmotoren lohne sich der Umbau erst bei einer Jahres-
 kilometerleistung von 15.000 bis 20.000 Kilometern. 
 Er empfiehlt, bei Neuanschaffungen auf Gasfahrzeuge zurückzu-
 greifen. 
 
 Dann lässt Herr Stadtverordnetenvorsteher Marx über den  
 Antrag abstimmen. 
 
 Bei 29 anwesenden Stadtverordneten sieben Ja-Stimmen und 
 22 Nein-Stimmen 
 
 Damit ist der Antrag abgelehnt. 
 
b)  Schaffung von zentralen Parkmöglichkeiten in de r Kernstadt 
 für Fahrräder 
 
 Herr Siebert begründet den Antrag. 
 
 Bürgermeister Martin Wagner teilt mit, dass hinter dem Gebäude 
 der Touristinformation seit längerer Zeit sechs Fahrradboxen 
 aufgestellt sind. Vier befinden sich noch am Baubetriebshof.  
 Dafür werden noch Standorte gesucht. 
 
 Außerdem gibt es am Marktplatz die Möglichkeit, Räder  
 anzuketten. 
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Abstimmung: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Abstimmung: 

 Dann lässt Herr Stadtverordnetenvorsteher Marx über den  
 Antrag abstimmen. 
 
 Bei 29 anwesenden Stadtverordneten sieben Ja-Stimmen,  
 18 Nein-Stimmen und vier Enthaltungen 
 
 Damit ist der Antrag abgelehnt. 
 
 
c)  Erstellung eines  Einzelhandelsverzeichnisses m it Angabe 
 der Warengruppen, der Anschrift und der Öffnungsze iten 
 der Läden 
 
 Herr Siebert begründet den Antrag. 
 
 Herr Kroeschell fragt, ob dieses eine städtische Aufgabe sei und 
 meint, es sei mehr Angelegenheit der Geschäftsinhaber und des 
 Stadtmarketingvereins. 
 
 Herr Gerlach bittet den Antragsteller vorher Sachverhalte zu  
 prüfen und sich entsprechend zu erkundigen, um dann über eine 
 mögliche Antragstellung zu entscheiden. 
 Er unterstützt die Auffassung Herrn Kroeschells. 
 Weiterhin bezeichnet er den Antrag als nicht fundiert und  
 mangelhaft recherchiert. 
 Einzelne Stadtverordnete sollten Anträge vorher in ihrer Fraktion 
 beraten. 
 
 Herr Siebert möchte sich bei allen Stadtverordneten entschuldi-
 gen und teilt mit, zukünftig wohl keine Anträge mehr stellen zu 
 wollen. 
 
 Herr Höse meint, es sei gutes Recht, Anträge zu stellen und  
 versteht nicht die Reaktion Herrn Sieberts. 
 
 Dann stellt er den Änderungsantrag: 
 
 Die Stadtverordnetenversammlung regt an, den Einzelhandel 
 und den Stadtmarketingverein zu bitten, ein solches Verzeichnis 
 zu erstellen. 
 
 Abschließend spricht Herr Kroeschell zur Sache. 
 
 Dann lässt Herr Stadtverordnetenvorsteher Marx über den  
 Änderungsantrag abstimmen. 
 
 Bei 29 anwesenden Stadtverordneten 28 Ja-Stimmen und eine  
 Enthaltung 
 
 Dadurch ist eine Abstimmung über den Ursprungsantrag nicht 
 mehr erforderlich. 
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Zu Punkt 8:   
  
Gegenstand: Antrag des Herrn Stadtverordneten Sasch a Henschke-Meyl vom  

27. November 2012, dass von den zukünftigen Stadtve rordne-
tenversammlungen Tonbandaufnahmen erfolgen  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Abstimmung: 

Herr Henschke-Meyl begründet den Antrag. 
 
Herr Kroeschell meint, Tonbandaufnahmen könne man sich ersparen. 
 
Herr Bölling glaubt ebenfalls, die Aufnahmen seien entbehrlich. 
 
Herr Herbold unterstützt die Meinungen, auch weil alle Hobbypolitiker 
seien. 
 
Dann lässt Herr Stadtverordnetenvorsteher Marx über den Antrag 
abstimmen. 
 
Bei 29 anwesenden Stadtverordneten vier Ja-Stimmen und 25 Nein-
Stimmen 
 
Damit ist der Antrag abgelehnt. 

 
Zu Punkt 9:   
  
Gegenstand: Anträge 

 
a) der Herren Stadtverordneten Eckbert Siebert und Sascha 

Henschke-Meyl vom 24. Januar 2013 
 betr.: Prüfung, wie der städtische Stromverbrauch durch   
                   den Einsatz neuer Techniken lang fristig gesenkt  
                   werden kann. Gleichzeitig ist zu  prüfen, ob für solche  
                   Maßnahmen, Fördermittel zur Verf ügung stehen. 
 
 Der Antrag wird von den Herren Siebert und Henschke-Meyl 

zurückgezogen. 
 
b) der CDU-Fraktion vom 24. Januar  2013  
 betr.: Appell an die Kassenärztliche Vereinigung H essen   
                   und den Verband der Hausärzte He ssen betreffend   
                   Belassung der Notdienstzentrale in Homberg (Efze)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Der Antrag wird von Herrn Kroeschell begründet. 
 
 Gleichzeitig stellt er fest, dass der Magistrat bereits tätig wurde. 

Trotzdem soll die Stadtverordnetenversammlung appellieren, 
die Notdienstzentrale in Homberg (Efze) zu erhalten. 

 
 Laut Herrn Bölling unterstützt Bündnis 90 / DIE GRÜNEN den 

Appell, da ein Erhalt sehr wichtig für die Bürgerinnen und  
 Bürger sei. 
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Abstimmung: 

 
 Herr Gerlach meint, eine Bekräftigung durch den Appell mache 

Sinn, auch um weite Wege für die Patienten zu vermeiden. 
 
 Herr Bürgermeister Martin Wagner berichtet über die Bemü-

hungen des Magistrats und erinnert daran, dass als Standorte 
von Notdienstzentralen Melsungen, Ziegenhain und Bad Wil-
dungen geplant waren. 

 Alles seien Standorte von Krankenhäusern der Firma Asklepios. 
 Jetzt sei Homberg (Efze) Melsungen zugeordnet, obwohl die 

Hombergerinnen und Homberger nach Fritzlar zum Kranken-
haus wollen. 

 Er geht auf Äußerungen des Ersten Kreisbeigeordneten Becker 
zur Anzahl der Hausärzte, zu Notarzteinsätzen, hausärztlicher 
Bereitschaft, Situation der Landarztpraxen und den Apotheken- 
notdienst ein. 

 Er meint, die Homberger Bevölkerung hätte nicht ausreichend 
um den Erhalt des Krankenhauses gekämpft, dieses auch nur 
selten als Patienten aufgesucht. 

 Die Bevölkerung soll jetzt klare Bekenntnisse durch eine sinn-
volle Lösung einfordern. 

 
 
 Nach Meinung Herrn Hoffmanns seien die Informationen der 

Presse mangelhaft gewesen. Der Bürgermeister aus Fritzlar 
und der Erste Kreisbeigeordnete machen sich für Fritzlar stark. 
Für die FWG sei vorrangiges Ziel, die hausärztliche Versorgung 
in Homberg (Efze) sicherzustellen, auch durch das neue Ärzte-
haus. 

 Seine Fraktion unterstützt ausdrücklich den Appell der Not-
dienstzentrale. 

 
 Herr Bölling spricht die ehemaligen Bediensteten des Homber-

ger Krankenhauses an, die immer gute Arbeit geleistet hatten 
und diese gute Arbeit jetzt in den Krankenhäusern Ziegenhain 
und Melsungen fortsetzen. 

 Abschließend geht er auf die Schließung des Krankenhauses 
Homberg (Efze) ein. 

 
 Herr Kroeschell dankt für die Einigkeit im Parlament. 
 
 Dann lässt Herr Stadtverordnetenvorsteher Marx über den  
 Appell zum Erhalt der Notdienstzentrale abstimmen. 
 
 Bei 29 anwesenden Stadtverordneten 29 Ja-Stimmen 

 
Zu Punkt 10:   
  
Gegenstand: Sachstandsbericht Konversion gemäß Besc hluss Nr. 3 der  

Sitzung vom 12. Juni 2012  
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 Bürgermeister Martin Wagner teilt mit, dass in der letzten Woche  
weitere Kaufverträge über Flächen in der ehemaligen Kaserne  
geschlossen wurden. 
 
Hauptthema derzeit sei die Erschließung der Flächen. 
 
Für mehr als 500.000,00 € seien bereits Grundstücke veräußert  
worden. 
Kaufverträge werden im Magistrat genehmigt, nachdem die Arbeits-
gruppe Konversion eine Empfehlung erarbeitet habe. 

 
 
Zu Punkt 11:   
  
Gegenstand: Sachstandsbericht über noch nicht abgea rbeitete Beschlüsse 

der Stadtverordnetenversammlung  
  
 Der Bericht ist dem Protokoll beigefügt (Anlage Nr. 4). 
Zu Punkt 12:   
  
Gegenstand: Informationen  
  

Bürgermeister Martin Wagner informiert, dass sich die Einführung der 
gesplitteten Abwassergebühr auf den 01. Mai 2014 verschiebt, da 
beim beauftragten Ingenieurbüro gravierende Bearbeitungsprobleme 
entstanden seien. 
Der Magistrat hat sich mit dem Inhalt des Bescheides aus dem Hes-
sischen Ministerium der Finanzen zum Thema Schutzschirm Ent-
schuldungshilfen und Zinsdiensthilfen einverstanden erklärt und er-
kennt die getroffenen Regelungen als rechtsverbindlich an. 
Auf die Einlegung eines Rechtsbehelfs wird verzichtet. 
 
Im Verwaltungsstreitverfahren Bündnis 90 Die Grünen / Freie Wäh-
lergemeinschaft gegen die Stadtverordnetenversammlung sind mitt-
lerweile jeweils 294,00 € allgemeine Verwaltungsgebühren an das 
Verwaltungsgericht gezahlt worden. 
 
Stadtverordnetenvorsteher Marx weist auf die am kommenden  
Samstag stattfindende Rathauserstürmung hin und bittet um Teil-
nahme an der Veranstaltung. 

 
Zu Punkt 13:   
  
Gegenstand: Anfragen  
  
 Es liegen keine Anfragen vor. 
 
Zu Punkt 14:   
  
Gegenstand: Anregungen  
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Herr Koch hat festgestellt, dass die Verkehrssituation in der Engel-
hardt-Breul-Straße bei Begegnungsverkehr sehr hinderlich sei. 
Er regt an zu prüfen, ob im Wilhelm-Volckmar-Weg, entlang des 
Grundstückes der THS, Parkplätze angelegt werden können, wenn 
der dortige Zaun nach innen versetzt wird. 
Die möglichen Parkplätze sollten dann nach dem System der Wall-
straße gebaut werden. 

 
Zu Punkt 15:   
  
Gegenstand: Anbau eines Feuerwehrhauses und Jugendc lubs an das Haus 

des Gastes im Stadtteil Hülsa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beschluss: 
 
 

 
Der Stadtverordnetenvorsteher verliest die gleich lautende  
Beschlussempfehlung des Bau-, Planungs-, Umwelt- und Energie-
ausschusses und des Haupt- und Finanzausschusses. 
 
Herr Fröde bestätigt für den Bauausschuss. 
 
Herr Dewald bestätigt für den Haupt- und Finanzausschuss. 
 
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, die Variante 4, d. h. 
Anbau von Feuerwehrhaus und Jugendclub an das Haus des Gastes 
umzusetzen.  
 

Abstimmung: Bei 29 anwesenden Stadtverordneten 29 Ja-Stimmen 
�
Der Stadtverordnetenvorsteher schließt die Sitzung um 21:43 Uhr. 
 
G e s c h l o s s e n   : 
������������������
�

��������������� �
�
Bottenhorn, Protokollführer         Marx, Stadtverordnetenvorsteher 
�











��������	
��
������������	��
���������

���������	�
�������������������������
���������
�
��������������� �

�
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

����	��
���	��� !��
����"
����!��#��������� !��

�
�

 

 



��������	
����������
����������	��
�����������������
������������	���	��
�����������

����� ��!���������" ��
�
�
#�����������
�
����� �� ��� 	
�
��
����������
������� �	
������ ���� �� 
� ������
����
�
�
�
��������� �
������� ���������  !
�� �
� ����� �
�� ������ �������"���� "��
��
������
#�
�
�����
�
��$���� !
�����
��  !
�� �
� ����� �
�� ���������� ���"���� "���%&#� '
"
�!
��
�(&�#�
�
)��� ����
�!
� ���� �%#� *���� �(&�� ���� �
�� +������ �
�� ��� $����,�
��-�
��
�� �
�
	
����!
������
������
�
�

�-�
�����.���
�. ��/�
��� ���
�������&(%�0!���"�
�� �
������
� 	
�
��
������ ��	��� �� �1�
� ���2#3��# &(24((�5���� �
� �1�����
!
������
��-���
6�
���
�������&(2�0!���"����	�����1 �
����&3#(((#(((4((�5����
7���
��
��������������"����
��*���
���(&��
�
�����
 �0�.���
��

�����#�
)��� �
�� 8
�������� �
�� ���������� �
�"�� ��
� ������
���� 
�
�
��������� 
�
�
!��
�
�7���
�. ��������
�������
��
�$���������
 �#�
�
�
$�������	���	��
�
�
)��� �
�� ����� ���� %&#� '
"
�!
�� �(&�� !�
�!�� 
�� !
�� �
�� !���
���
� ,������"��4�
����� ����� �
�� 9
��!
����� ��� ���:� ������ �
:���
� ��� � ;42� )�����
� ,���� ��.�
%�)�����
�,�����
��"�
�
�$���#�
)��� �
�� 8
����������� %&#� '
"
�!
�� �(&�� ��
��� ���� '
. �"��� !
�� ����
�43�)�����
�,���4� $�!
�� ��
� �
:���
� 0!����
�!��
 � �,��
!����������� <�������
&;�� ��� ��
� ,�����
� ���� �
��0�.�1���� ��� ���
�:���
� �,��
!�����������<�������
(��� ��
��=!���
�� ��
���
�>�"��� !
��
�
�?!
������� !
� � 6���������$���
4� �!$����
!
��
�<������
�
����!
���
�*���
��!���������!
��
� ��������������
���
��$
��
#�
/�� �����
�
�
� 8
������ ���� ��
�� =�������������"� �( &�>� !
�
���� ��
� ������
=��������>�
��
�
!

�@���
�!
� �6��������#�
�
@�����
.���
�� ������ ����� ���
4� �����6
�
� �����
 �
�
� �
���
���
� "���
%(#��
:�
�!
�� �(&�� �����
�
4�$�!
�� ����� ��
� ,�����
�$� 
� �
:���� 
�$��6
��� ��!
�
�����
�0�.$
���
�������
����!��
��������=�������� >�������
�6������
��
�
@���
���
�
#��
�
/��,�"
�
����� !
���
�,��
!�����������$�
�.����� "��!
�����
A�
�
8
�� �
� :������
�������
� +
������
��
��
� �<������ � (&�� ���� ���
�����
)
��
�����
� ��!
���
�
� ��� 0��� �B(� �����$���� ������ ���"�
 �6��.� �� �1�
� ���
����B3#(((4((�5�"���
�"
���
#��
'�
� )��
�
�����
� ���� �
�1..
�������
�������
�+
���� ��
��
��
� �<������� (��� ��
�1�
� ��� ���
����� ���� &23#(((4((� 5� !
��
..
� "��� ��1 C�
� D
��� ��
�

1



0!$���
��
! ��
#� 0��� �
�� 0!�
����� �(&&E�(&�� 
���!� ��� �� 
�� $
�
������
�
���
�
�� �
�!�����4� �
�� "�� 7 �6"�����
� . ���
� ��� �
�"� .���
� "�� �
���
�
�
������"�������
�����
#�
�
'
������"������������:���.
��
�
�8
����������#2((4 ((�5�!
���
�-���

����"�
�
�����
��<�������(%��$��������
��
�����$
��
4�$
� ��
���������1C�
�
��������
�
�
�$������6���
��
��� !
��� 0!.���"$
�6�
�!��� ���
 ��4� �
�� ������ F��������!�
�
�����������.��
�%(#&�#�(&���
!�����$���#�
�
0������
�����.
��
�
�8
����
�!
���
���
�
���<��� ����(2�����!
���
�D���.
��
�
�����
� �<������� (3A�9�����
�
�������
�
�"��$ 
��
� ������ ��
�0!�
����� �
��
;#�F�������������
��+����
��
�����
��
�����$
��
#��
�
'
������.
��
�
�8
�����!
���
�,�����
�����@�$
��� �
��<�������(B���������
&%3#(((4((�5��
�����
�����������
C����������
��D
���� �������0���&�(���"���
���������
�1�
� ��� &;�#(((4((�5#� ��
�!
�� ���
��� 
�� ����� ��� 
� 
� !�������
�����
� =�G��
��
����
����>� �
��+��
�"�$
���
#�8������$���
� ��
 � 
�"
�
�<�����������
�
�����
�������������
�@������
��
!����#����
���$� �����
�+��
�"�$
�������
*���� �
�� 8
���
��"���
����� ���� �
�� 	
����!
����� ��
� ��
�� ��� ��.� ��
�
9�����6
��
� �
�� 
�"
�
� *���
� ��.����� �
�� �
�:.����� ���
����������� �
��
+��
���
��
���#�/��7���
��
��*���
��!�
������(&��$���� �
���
:���
�8
�������
����
���1�
���
���
�#�
�
8
�� �
� ������
� ���
�����
� ,�����
� �<������� (H�� $
��
� ��
� ���� .
��
�
�
-�"
������!��!
� ��� ������ ��
� *���
��!���������!
�� 
� ��
� ,�����
� ���� �
��
0�.�1���� ��� <
������ ��� 8
����.
� �6��
����
� � 
!����4� ������� ����� �� ��
�
��
<���������
��
:���
�,�����
�
��
�����$
��
#��
�
������$���� ��
� ����
� �
�� ���
�����
�,�����
� �<������� &(��$�
��
:���� ���� 
�$���
 !
�����)�����
�,����
��
�����$
��
#�
�
'�
� <
������� ��� �
����������.$
���
� �<������� & &� ��� &��� $
��
�
���
��������� !
��%((#(((4((�5���
���
���
:���
�0 ���"�!�
�!
#��
�
'�
� 0�.$
���
� . �� ������ ��� '�
���
�����
� �<�� ����� &%�� $
��
� ����� ���
�����"���$
��
�H((#(((4((�5��
����
�#���
����
�
�� ���
���
�7
����
����4�
��
��������*�����(&����0�.������
�
!
��������
. � ���$���
#��
�
8
�� �
� 0�.$
���
� . �� @�$
����
� ��� @���� ��
� � <������� &2�� ��� !
�� �
�
��
�
������I����
��.$
���
��<�������&3��$����
�� ���
�����"��,��:����
�
���  !
��&((#(((4((�5�6���
4� �!$���� ���� *���
��!�
� ���
4� "#�8#� ���� �
��
-��
�����
!
�
���������
�.�
�
�D���
�4������
�
#�
�
'�
� ����
� �
�� ���
�����
� 0�.$
���
� �<������� &H� � $���� ������ ��� ��#�
&4%�)�����
�,������
���
��������=��������>��
:���
 �0���"�!�
�!
#�
�
�

2



�
�
%�����	���	��
�
�
/��9��"��������� �
��� 
�� ���J
�
�����
� ��� ��
�0� �"�����
� ��� /�
������
�
��� �
�
� 9��"�
����  !
�� ,�"�����
� ��� @�$
���� 
� ��� 8
�����
� !"$#�
 !
�� '���
�
���.���
� ��$�
� ��� ��
� "������$��6���
 � ���.
�
�
�
�$�����������6
��
��
��,��
!����������
�#�
�
@���8
������"
��:�6��%&#&�#�(&�� ��
��� 
��9��"��� �
�.
��!
���.� �<�������&H�� ���
3#B��#;2(4((�5����#�'�
�
��9
��!
���.���
����
����!�$
 ��� !
���
���
:���
�8
�����
���%42� )�����
� ,���4� $
��� ��!
���
�
� !��� ��.� ��
 � 0!������
� ���� �
�� =*
������
'���
�
>� ���� 6
�
� ,�"�����
� ���� /�
��������� ��
�
� �����
�
#� '�
�
��
/�
�����������
�
� �� �1�
� ��� ;#�((#2((4((� 5� ���� � ��� 7���
� �
��
,�������������.
� ���� �
�� =�����"�������
�
�">� !
� � �
�� J/�8�6� ��.�
���
�
����!�
�1���$
��
#�
/��
�0��"�����
�. ��/�
������
��<�������&��� �������242�)�����
�,��������
����� 
��
!����
�8
����
�. �� ���� �
�� �������������� �(&&�  !
����

�7
��
� ����
/�
������
�
�����
#�'�
�
�8
����
�����K�$�
��� �����
�8
����
������
�����������
�(&��K������
���
�
�0���"��
���
�
�/�
���������� �
�"��
�
��
#�
�
'�
� !���
�� ��
���
�
� 8
����
� ���� �
� <������
� &(� ��� &B� ���� �1�
�� ����
�
:���4�$
�����
�D�����
��
��+��
���
��
�. ���� 
�'���
�
�!
���
��J/�8�6�����
�
�� ��.���:��������0!$���
�� �� �1�
�3;B#(((4((�5�!����� ��
������ ����,�"������
!
�� �
�� ������ ���0��"������ �� ��
�J/�8�6� "�� !
�� �
�� ���� ��� ����� �
:����
$���
4��!$��������+����
��
���
�D���������
����
6 ������
�J/�8�6��
���
�#�
��
/� �
�� <������� &;� ���� 
!
.����� �1�
�
� 8
����
� ��
� ��
�� ���� �
:���#� ��
�!
��
���
��� 
�� ����� ���7
��
� ���� �
�� �������������� �(&&�. ���(L��8
�
������� �� �
�
/�
������
��
��J���
��
�!��
�#�
�
/� <������� �(� ����������������
�� 9��"����
�!
���� � ��� 0.��� �
�� ����������
����
��� ���� �
�� ���������������
� ����� �
�� =.� ����
� )� ��
�>� ����� 8���"� ��� ,'��
�G��
����
��1�
���.��
������ "��� &#� *����� �(&�� ���� :������
�� 8
����� ���
&#(2%#�BH4((�5�����
��
���#�'�
�
��J
��������
����!�:� �����4�$
���"����
�
��@
��:�6��
-���
6�
���
���.�
���
�$���
�����
��+�M��������� ���
������

#�
�
@���8
������"
��:�6��%(#��
:�
�!
���(&��������-��� 
6�
���
�&��)�����
�,����
��������������0�:������
���
�$���
#�
'
�� -���
6�
�������
� !
������ . �� ���� *���� �(&�� ���� �� ; � ������������"���
&3�)�����
�,���#�

3



 

4



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 

��	��������������
�

�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"����#���
$%������	& �

�������
��	���'����

�����
(��)*	����

�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $%��
��� � $%&�
�	' � &�
&	� �

��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $�
�� '
�'� � $�
	��
	)� � $	��
''' �

��� �%'$�%)� �����������!����#�����#���$�������#����� $ �	%
�	� � $	'�
%)) � $�'
�		 �

�%� ��� *����������+����#�����#����,���������������!� ���#����� � � � � � �

��� ��� ���#����#
����#��+ �!�� ������+�������� !
�����+��� �#��
������!�� ���-�!�����

$		
.&	
��� � $	�
%'�
.�� � $	
	'�
�&� �

�.� �%&� ����+����#��/�������!����#����� $���
��� � $��%
�.. � $&�
.�% �

�&� �%�$�%�� ����+����#��0#1���#�����#���0#�� 2������2��!�#����� �
01��,��#
��!!��������-�!�����

$%
�.�
�%� � $%
	�&
%') � $	��
&�	 �

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�

$	
�%�
'&. � $	
�%�
'&. � � �

� � $�#�� 2�����#
�6���������������+���� � � � � � �

�)� ��� ���������������!�� ������+��� $�))
'�� � $�)&
'&� � $��	
)�� �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-.� /���" 0"�12" � /�!�2"-�"23 � /"�4"��0-1 �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� .
%'%
&�� � .
���
	&� � �'%
�%� �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� &�&
		� � .&	
��� � .�
'	� �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����! ����#����� %
�.�
�'� � �
)	�
).% � 	
	%)
.�	 �

	%� ..� 3��� ����#����� �
..�
)�& � �
..�
)�& � � �

	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2������1���
����������:������#�1���#�����

)�&
�&� � '�'
&	� � )'
'.� �

	.� &�� ���#���#�1���#���������� !
�3#�1���#������#��
������!�� ���-�!������5�!�� �#�����

'
�&�
%&� � '
�)�
	�) � �&'
��	 �

	&� &�� /��������#�1���#����� '
	�� � �
	)) � �
)�	 �

	'� &�7�&%7�&.� ���������������!�� ��3#�1���#����� 	'
 &.� � 	.
&�% � �
��' �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���""�
����"�.�

�0��43�0!- � �"�0-2��!! � "�����"!- �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� "�"22�43� � -41�!12 � "3-�4"2 �

�	� �.7��&� :���������+��� $&	
��� � $	�%
��% � ��
��% �

��� &&� 0������#����������:������#�1���#����� 	
'	%
)�� � 	
&'�
��% � �'
��	 �

�0� � 7�������	������,%����"��6��%�����.� "�420�3!! � "�341�-"! � 3"�111 �

�2� � ����
������	�'�����'���������������	��,%���"!�
��'�%����".�

/����!���2" � /�!�1�0�24! � /"�34-�04" �

�1� � ����
������	�'�����'���������� �)5��'��	���
,%��"-���'�%����.�

�1�!-"��!- � �0�"42�202 � "�-"3�441 �

�3� � ��'������������	������,%���2��6��%���1.� ������03� � ��31!�-32 � �04�2!2 �

�&� �)� 3#;��������!�� ������+��� $	%
��� � $	%
%��� 	�� �

�'� &)� 3#;��������!�� ��3#�1���#����� � � 	�� � $	�� �

�-� �  ������'������������	������,%����4��6�%�����.� /"2� 01! � /"2�0�0 � /�4 �

0!� � 8�������	������,%����3���'�%����-.� ���42�!"� � ��303�32" � �04�044 �

� � <�� ��� �!�� �� � � � � � �

� � �#����������������������=� ����� !����+��� 	�
�%'
 �		 � �
�	'
%�� � &
��)
'�. �

5



����������	��
���
��	������������ 

�
�
��������
��� � ����������������
�������	����	���� �

�������	
���������	������������	�������������������� ����������
�
������� ������������� ��
���	��� �� !�������
�� "����	� �	�����
#$

������	��� ������ �

�
��������
��� � ���������������������
�������	����	����



�	%�
�����&�� ������������&� ���� '������������$�	��� () �%����	��
"�����*��%�����������+�



��������
���

 �������������������	��
�� 
����������	��


)
��	����
�������	%�
������������	���������)� �

�%�� ���	�����


��������
�!� � "������
�#
��������������
�����	� �

�������������
� !�������������	�� �����������	�� �	������ ��	� ),'��
��%�	�������	�������&��*���
����	��������	�

�
��������
�$�
 �����	�
���
%��������������	�� �

)���
���������
���
���������������
�
��������
�&�
 �����	�
���
'�(�����	��)
'����*���
���#



*��
$���
��%����������-�������%����������"	���&����� ��.�%���������
 $	�
 ���.%�����

�
��������
�+�
 �����	�
���
 ��
,���-���	
���
"�� ��.�����
��� 


/�������������(�����	��

'�����������/��	�������
0�������������%��������� ���� '����� -���� ���� "	����� �� %�� '���	����
��	� '$	��	� ����� ���
��� ��	� )����	��������� ����� �	������&
������������
��!	�	������������
����� &��
�����

�
��������
�0� � "�����	�
�� ��������
�����	�



"������������������ ��� 1�����	
���� ���� �	�������� ���� �	&
�����
�����

�
��������
���
 �����������(�� ��	��


!����
��'����� ������(������
��.�
����+��-��������� ����
��'����� �������
)
��	����
�����'����� ������������
��."�� *����
��	�� ���	���� ���
)� ������������	�����!����
��� $	�)�����)�&)����
�*�� ��
��	�����	�����
'���	���� '�	� ������������� �� ��� �� �

��	���� .���� � ���	��	����� ���
�$�����

�������'����
 ����2�����3���
�����'�������� �$������'����
 ���

�
��������
���
 1�����	��	����(�� ��	��



)� %���������'����� �����������	��	�������������)� %� ��������
���'��������	��	���������������'����
 ������	��	������� � ����	��
�$�����

���� $	�4��������

�

6



��������
���
 ,��(�� ��	��
�*�
"����2������������	��


)� %���������  $	� ����	���	��� ���� 0��������
��������
)� %���������  $	� '$	�����	��
�� ������  �5#���	��
�� #$

��� $�	����
*�	���� ����� 6����	�� )�%����	�� 7	������  ��� -�������� ��� $�	����
7�
� ���������� ������������� )� %���������  $	� ��	�&� ��� � 6����	&
��
������ �	�����	��������	����� 4�	��� ���� �	����������� �
��������������	��
��)� %��������� $	�8  ���
���������	� ���������

�
��������
�3�
 ,��������	��


'�����������/��	�������


��������
�!�

 ,��(�� ��	��
�*�
'�(�����	��
�#
'����*���
��(��


���� ���
4��������	���

)

�������� .�%��������� ��� .����$���� (��'�� .�������� )	�����&
�����	���������������"	�����.�%������� $	����)�
����� �����-����������
������
�����������"�	����+��.�%������������.����$����  ��
 ���.%�����
(��'��.��������"����"�	���������)69����
��������
��� ���1����	���	�
*��%�
�&!��	�� .�������� :*����
�� *����;+�� *���
������ �����
 �� ���
!	��������������-���������(��'��.������������6������ ������	
����+�

�
��������
�$�
 "��������(�� ��	��
�#
,��(�� ��	��
���
	�����������


5���	����.��������	��

"	���&��*���
��
�������
�������)�%����	��	�������)�%�� ��	��������
��%�	�������	��
���� 




��������
�&�

 %����������(�� ��	��



)� %���������  $	� !�	������ ����� (��'�� ����	�������� ��
� ���� ����&
������/��	 ���	������+�

�
��������
�+�
 "�����	�
�� ��������
,��(�� ��	��
 


�	��������	��" �&*����	�
�
��������
��� � 4����������	� �

'����������� *���������������� .������ ���� *����	���� � 	��	�������
*�����������
�����#������$�	���

�
��������
���
 '�����
�#
������	�
4��������(�� ��	��



'����������� .������ " 6�.������ *� �	��	��	���� )�%����	� &-7�&��
.������"������	�������.������-������
�����&-7�&��



��������
�!�

 ,�6���� ��������
�����	�


!	�	��������*����������������	��� ������	�����$�����
�
��������
�$�

 ,�6���� ��������
,��(�� ��	��


�	
����������	�����$�����	��� ���
�

7



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

7���������������
�
�������������������������
�
���� � ����������	� �� ������

�!"����#���
$%������	&�

�������
��	���'����

�����
(��)*	����

�	� ��5!������=� ������������������������ �#� �!���� $�
'&%
 �	' � $�
.�.
.%	 � $��&
�&& �

��� >?$�3��� ����#����?0#�� ����#������#��@������+��������
3�!�������4�����

�
..�
)�& � �
..�
)�& � � �

��� $�����+����#������3#�!4�#��������A�A��2���� �!�����
6������������#1
#$�#�� 2����

$	
�%�
'&. � $	
�%�
'&. � � �

�%� >?$�0#�� ��?3��� �������B2�,���!!#����� $��)
)�� � $&�
	�� � $	�.
&)& �

��� $?>�����+��?3#�1���#������#������3����������3�!�������4��� �� $)
��� � $'
'�� � $.)& �

�.� >?$������������� ���� !#���1��,�
�3#�1���
�#�����+���� ����� !
�
�#;��������!
��

%
��� � � � %
��� �

�&� $?>�0#$?3��� �������8���+��7�����:���
���1���������� �3,����� $		�
�)� � $		�
�)� � � �

�'� >?$�0#$?3��� �������8������!�� ,��������1������������ ������� �%�
��� � �%�
��% � 	 �

!-� 7�����
�����)������������)��'������5�����	�����	# ����
,�����������"������.�

/"�311�3-� � /"��31�0�� � /0-!�04! �

	�� ������
��#��6������������#1���
�#���C�#�� 2�������1��� �#��
6����������������+����

���
%&� � 	
�&)
'%) � $&�)
�&%�

		� >�����
��#��3��+���������@������+������������ ��!�������
 �#���
���������
38�

�	)
��� � 	%
''' � ��%
.	� �

	�� $�3#��� !#������2��6����������������������� ��!�������4 ����#���
�����
�3�!������
�

$.
)��
.&� � $�
�%&
.%%� $	
�&�
��	 �

� ���������3#��� !#������2���,���������6������������#1�� �#�����#���$
�#�� 2����

$	
�'&
.�� � $	
�	�
.'� � $&	
)�� �

	�� >������ !#������#��3��+���������@������+���������
:�������!�������4�����

��
�&� � ��
�&� � � �

� �������������� !#������#������/�!�#���������1+ ������� ������ ��
�&� � ��
�&� � � �

	%� $�3#��� !#������2��6��������������������:�������!��� ����4���� $		�
��� � $	%.
�&' � ��
�&' �

� ���������3#��� !#������#������@�1+ �#��������������� $	 ��
��� � $	�%
��' � ��
��' �

"1� 7�����
�����)���������9�(�������������	#����,���� �"!�����"2.� /3�222�"0! � /2�144�2"3 � /"��33�4"1 �

	.� ����� !#������#������3#��� ���������������#�������*����#� ������
3�!�� ���

�
.''
	�� � &�'
.�' � %
)&)
%&&�

	&� $�3#��� !#������#������/�!�#���������������#���3�!�� ��� $	
	��
��� � $	
.�%
�%	 � ��	
	�. �

"�� 7�����
�����)���������7����������	�����	#����,���� �����"3�:�
���������"4.�

2�132��4! � /-21�4"0 � 1�1"!�1�0 �

"-� 7�����
�����*���������67�����
�����)�����'��)�'�� �
���������;�����������-:"1:"�.�

/0�102�-1� � /3�4���21! � 0��10�2-� �

�!� ������������������7�����
�����������'��
� �)��	� '���
���������;������

"�!10��4- � ! � "�!10��4- �

�"� ������������������7�����
�����������'��
���'��'� ��
���������;������,�����"-:�!.�

/��2�"�!40 � /3�4���21! � 2�0!4�044 �

�
���������	��#���	&� �/�!�#���������"��������������2������9��!� ����#����������� �5��������

3�1�������
�
�
�.%&
���7���D7������#�  �!������ ��!������ � !#���#���3#��� !#���
�#��� ����!�������#������ ����5!����1#����
��

���������	��#���	%� �/�!�#�������+�����������������E� �#�����#���!� ��
�

8



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��"!!�������)��)*����'�����
����
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $	
��� � $	
��� � $�' �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /"�01! � /"�0�� � /�� �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� 	'�
%	� � 	)�
.�& � $	�
�%& �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� 	�&
��� � ��
.�� � 			
'�� �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� )%
��� � '%
�&&� 	�
	%' �

	%� ..� 3��� ����#����� �.. � �� �.. �

	&� &�� /��������#�1���#����� %
)�� � %
&&	� 	�) �

	'� &�7�&%7�&.� ���������������!�� ��3#�1���#����� �.� � �%� � 	& �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

2�!�13" � 0!��0-� � ""��"30 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 2"-��"" � 0!4�!43 � ""��"01 �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

2"-��"" � 0!4�!43 � ""��"01 �

��� �)� 3#;��������!�� ������+��� $�
%�� � $�
&�� � ��� �

�4� �  ������'������������	������,%����1��6��%���
�3.�

/��2!! � /��41! � 01! �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

2"3��"" � 0!2�0�3 � ""��2�1 �

��� � �������������������"����#�������� #����� %
��. � �� %
��. �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� 2�003 � �� 2�003 �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

2�"�"24 � 0!2�0�3 � ""3���" �

�
���������		� �F� ��#�1���#������������!�1�������#�� �����@������#�� ��������,�
�
������������ �F� ������ �����#�� ��5�������2��<�#G� ����5����
�

9



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��"!!�������)��)*����'�����
����
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

@E@$���!� $��7�� � $��7�� � �� �� $��7�� �

�

10



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��""!�?��������@�������
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $��� � $%.' � $�� �

��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $�� � �� $�� �

��� �%'$�%)� �����������!����#�����#���$�������#����� $. %
��� � $.%
	)� � $�' �

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�$�#�� 2�����#���
6����������������+����

$.
&	� � �� $.
&	� �

�)� ��� ���������������!�� ������+��� $	�.
)�� � �� $	�.
)�� �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /"-��0-1 � /32�33! � /"00�401 �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� %�.
.'� � %�'
��	 � �'
�'% �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� )	
%�� � �&&
�.� � $�'.
	�� �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� 	�&
.�� � 	�'
.%� � $	
��& �

	%� ..� 3��� ����#����� 		
�%� � �� 		
�%� �

	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2����
��1�������������:������#�1���#�����

�&
.)� � %)
%.)� '
��	 �

	'� &�7�&%7�&.� ���������������!�� ��3#�1���#����� 	�� � %�� .� �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

4!2�11! � -22�!"1 � /�0-�231 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 1!3�"11 � �4-�011 � /040��!! �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

1!3�"11 � �4-�011 � /040��!! �

��� �)� 3#;��������!�� ������+��� $	�� � �� $	�� �

�4� �  ������'������������	������,%����1��6��%���
�3.�

/"!! � �� /"!! �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

1!3�!11 � �4-�011 � /040�0!! �

��� � �������������������"����#�������� #����� 	�
)&) � �� 	�
)&) �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� "0�-4 - � �� "0�-4- �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

1�!�!02 � �4-�011 � /01-�0�" �

�

�
����������)� �3#�!4�#���������������$�#���*�� �!���2�,���!!#�����1�� �����#�� �=� ������� !#��$

���������������#� ��
���������	�� �0� !#���������������#��!��8������#���,�����1��������� ��# �����������!����

��������!!����#������!�
�
���������	�� �3#�1���#������2��*2���������!�#����5����1��������� � �#����������5��� ������

��������!!����#������!�
�
���������	�� �����5��#��7����*����!��#�������� #!�����!����������3# �#������1���������� #!��7���5!����

1������=��#��
�
�
�
�

11



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 

9�(����������� 
��""!�?��������@�������
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

	���	�		���E����� �����4����#���"�,�!��
(,�������

$	.�
���7�. � �� �� $''
�'�7�& � $&�
�%	7&) �

	���	�		�%�"������#1���#���"�,�!��
(,�������

	.%
�)	7&� � �� �� &�
�%%7.� � )	
'%&7�& �

	���	�		���0#�� #���������#���H3!����
�� 2���� �#�H�

$�
���7�� � $�
���7�� � $�
���7�� � �� ��

@E@$���!� $�.�7�� � $�.�7�� � $��.7.� � �� $���7�' �

�

12



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��"�!�A))�������#�����������
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $%�� � �� $%���

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /21! � �� /21! �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� ��
	'� � ��
�.' � )	� �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� 	
&�� � 	
.'� � &� �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� �.
&&� � �
	.� � �	
.�& �

	%� ..� 3��� ����#����� ��� � �� ��� �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

4"�-!1 � 0-�""3 � 0��4�- �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 4"�211 � 0-�""3 � 0��00- �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

4"�211 � 0-�""3 � 0��00- �

��� �)� 3#;��������!�� ������+��� $	�� � �� $	�� �

�4� �  ������'������������	������,%����1��6��%���
�3.�

/"!! � �� /"!! �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

4"�011 � 0-�""3 � 0���0- �

��� � �������������������"����#�������� #����� ��
%)% � �� ��
%)% �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� 00�2- 2� �� 00�2-2 �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

"!2��2- � 0-�""3 � 31�400 �

�

13



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��"�!�A))�������#�����������
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

@E@$���!� $���7�� � $���7�� � �� �� $���7�� �

�

14



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��"0!��@�6��

���#������������#�
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $�	� � $%&�� $%��

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /1"! � /24! � /2! �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� .�
	�� � �'
%	% � 	
&	. �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� �
	�� � �
�%� � .� �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� %
'	� � 		
�'� � $.
&.& �

	%� ..� 3��� ����#����� 		
�&� � �� 		
�&� �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

4-�0�! � 40�!03 � 3���2 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 4���"! � 4��133 � 3��22 �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

4���"! � 4��133 � 3��22 �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

4���"! � 4��133 � 3��22 �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

4���"! � 4��133 � 3��22 �

�
���������	�� �3#�1���#������2��*2���������!�#����5����1��������� � �#����������5��� ������

��������!!����#������!�


15



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��"0!��@�6��

���#������������#�
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

	���.��'�	�"��������#����2������������ $	.
%&'7�� � $	.
�.�7�� � $	�
)'�7�� � $%	'7�� � $�
�&.7%' �

	���.��)�	���1�����#���#���
���������� ���#����98$3�!����

$	&
�.%7%.� $	%
'��7�� � $	�
.%�7.	 � $�
&.%7%.� $	
	�%7�) �

@E@$���!� $���7�� � $���7�� � �� �� $���7�� �

�

16



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��"2!�B��������'�+�������#���
� �
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� .
&�� � .&� � .
�&& �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

3�41! � 340 � 3�!44 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 3�41! � 340 � 3�!44 �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

3�41! � 340 � 3�!44 �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

3�41! � 340 � 3�!44 �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

3�41! � 340 � 3�!44 �

�
���������	�� �@�5!�����3#�1���#������2��*2��������� ����1#��������  �����4����


17



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��"1!�+���'���
��
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $�
&�� � $�
..' � $�� �

��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $�%
��� � $�.
%�) � �
%�) �

��� �%'$�%)� �����������!����#�����#���$�������#����� $� 
.'� � $�
.'� � ��

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /0!�0�! � /0��444 � ��0-4 �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� 	�%
��� � 	�	
�.� � �
.%� �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� .
	�� � .
		� � �� �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� ��
��� � 	'
�%� � &
�	� �

	%� ..� 3��� ����#����� %�� � �� %�� �

	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2����
��1�������������:������#�1���#�����

	
��� � �� 	
��� �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

"14�3!1 � "21�4"3 � ""���- �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� "�4���1 � ""��-0- � "2���3 �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

"�4���1 � ""��-0- � "2���3 �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

"�4���1 � ""��-0- � "2���3 �

��� � �������������������"����#�������� #����� %
��. � �� %
��. �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� 2�!�3 � �� 2�!�3 �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

"0"��1" � ""��-0- � "��0"� �

�
���������	�� �B�� �#����#������ ����#� ��1�����
 �

18



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��"1!�+���'���
��
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

@E@$���!� $%��7�� � $%��7�� � �� �� $%��7�� �

�

19



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��"3!��*���)*��+��������
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $.�� � $�)� � $�	� �

�&� �%�$�%�� ����+����#��0#1���#�����#���0#�� 2������2��!��
�
01��,��#����!!��������-�!�����

$	
.'� � �� $	
.'� �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /����! � /0-! � /"��-! �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� �.
��� � ��
&'& � &%��

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� 	
%	� � 	
�%' � .� �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� 	�
.	� � &
��	 � .
%�) �

	%� ..� 3��� ����#����� ��� � �� ��� �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

2"�41! � 02�003 � 4�2"2 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 0-�24! � 00�-24 � 1�1�0 �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

0-�24! � 00�-24 � 1�1�0 �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

0-�24! � 00�-24 � 1�1�0 �

��� � �������������������"����#�������� #����� �
%�& � �� �
%�& �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� 0�2�4 � �� 0�2�4 �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

2���-4 � 00�-24 � ��-1! �

�

20



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��"3!��*���)*��+��������
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

@E@$���!� $���7�� � $���7�� � �� �� $���7�� �

�

21



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��"�!�C
������	�'������'/=��'��/
���	��

��+�������+��'��
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $	)
��� � $��
&	& � 	
�	& �

��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $	
��� � $	
)%� � %%��

�&� �%�$�%�� ����+����#��0#1���#�����#���0#�� 2������2��!��
�
01��,��#����!!��������-�!�����

$	.�
��� � $��
��� � $	%�
��� �

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�$�#�� 2�����#���
6����������������+����

$�
%)� � �� $�
%)� �

�)� ��� ���������������!�� ������+��� $�
��� � $�
�	� � $�
	'� �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /"-"�--! � /21�-44 � /"23�!"0 �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� �
��� � %
�&	 � '%) �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� ��� � 	'& � .� �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� 		)
))� � ')
�)	 � ��
�)) �

	%� ..� 3��� ����#����� )
�&� � �� )
�&� �

	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2����
��1�������������:������#�1���#�����

)�
��� � '�
��� � &
��� �

	'� &�7�&%7�&.� ���������������!�� ��3#�1���#����� �%� � ��) � 	 �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

��2�-41 � "43���� � 2��!�4 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 0��-�1 � "0!�-"" � /-4�-�3 �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

0��-�1 � "0!�-"" � /-4�-�3 �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

0��-�1 � "0!�-"" � /-4�-�3 �

��� � �������������������"����#�������� #����� �.	 � �� �.	 �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� 13" � �� 13" �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

00�123 � "0!�-"" � /-4�031 �

�
����������	� �F� �����+����#�� �F������*��,��1����
�
������������ �F� �����+����#�� �8������#�������#!�#�$�#���*�����#� �������#��
�
����������&� �"������#1���#�����I�����!�������J������		�����������7 ����� !�������	�
�

9���*�������#������*��� �����2����	��1�����#�� �=� �� ����� !#�����������������#� �7����
����������������5!�����*�������#����!�� ���1���


22



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��"�!�C
������	�'������'/=��'��/���	 ��

��
+�������+��'��
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

	������'�	�B������������#���-���#�
*2�����������3#;����!������

$&
%&'7�&� �� �� $&
	��7). � $���7.	 �

	�����	��	���1�����K��2����������!�2���
�����!��������

$	
���7�� � �� �� $))'7�� � $�7�� �

	�����	����"������#1���#����K�
��������!�2��������!��������

.��7�� � �� .��7�� � �� ��

	�����	�������������� ��������#���
#!�#�$�#���*�����#��������#��

$�%
�)'7'	 � �� $�
�%)7%)L� $	�
	)�7&' � $�
.�.7�% �

	�����	��%�0#�� #������������� ��
������#���#!�#�$�#���*�����#���$
�����#��

	.
���7�� � �� �� �
���7�� � 	�
'��7�� �

@E@$���!� $&��7�� � $&��7�� � �� �� $&��7�� �

�
L�3#����		����3�!�����#�  �!�#������#� �7������	����� � !�


23



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��"-!����
��/���'�������D)��	�E� +�������
 �	���	���������
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $&
%�� � $.
�&' � $	
��� �

��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $%
��� � $�
		� � $	
''& �

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�$�#�� 2�����#���
6����������������+����

$�
..& � �� $�
..& �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /"2�!34 � /��"-! � /1��44 �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� %�
�&� � �
)�� � �&
%%&�

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� %�
)�� � �)� � %�
��' �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� &	
.�� � .�
		� � .
�	& �

	%� ..� 3��� ����#����� %
.'	 � �� %
.'	 �

	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2����
��1�������������:������#�1���#�����

	��
��� � 	��
&	. � �'% �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

��1�1�" � "-2�022 � -"��04 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� �4"�1"1 � "�3�"12 � �1�03" �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

�4"�1"1 � "�3�"12 � �1�03" �

��� �)� 3#;��������!�� ������+��� $�� � $��� � ��� �

�4� �  ������'������������	������,%����1��6��%���
�3.�

/1! � /01! � 0!! �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

�4"�231 � "�1��!2 � �1�33" �

��� � �������������������"����#�������� #����� �)
�	� � ��) � �'
&�� �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� 0-�0" � � 11- � 0��410 �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

0"!�444 � "�3�03� � "�2�2"1 �

�
������������ �F� �����+����#�� �������5������2������:4����#����� ��������$�#���#!�#�5�!���


24



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��"-!����
��/���'�������D)��	�E�+��� ����
 �	���	���������
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

@E@$���!� $���7�� � $���7�� � �� �� $���7�� �

�

25



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
���!!�F������
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� 	)
��� � )
%�' � )
'&� �

	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2����
��1�������������:������#�1���#�����

�
��� � 	
'�� � ��� �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

�"�0!! � ""���� � "!�!4� �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� �"�0!! � ""���� � "!�!4� �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

�"�0!! � ""���� � "!�!4� �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

�"�0!! � ""���� � "!�!4� �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

�"�0!! � ""���� � "!�!4� �

�

26



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
���"!��*�������
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $�
��� � $�
�.& � �.& �

��� �%'$�%)� �����������!����#�����#���$�������#����� � � $��' � ��' �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /��!!! � /��-!2 � -!2 �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� ��
��� � ��
�&	 � $�
'&	 �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� 	
�&� � 	
�&� � $� �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� 	�
	&� � '
%.) � %
&�. �

	%� ..� 3��� ����#����� �'� � �� �'� �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

01�!�� � 0��3"0 � ��2"1 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 00�!�� � �-�4!� � 0�0�! �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

00�!�� � �-�4!� � 0�0�! �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

00�!�� � �-�4!� � 0�0�! �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

00�!�� � �-�4!� � 0�0�! �

�
������������ �F� �����+����#�� �@��2 ����*2� ����
�
������������ ��������#���=����������� 1�!�$������2��������68$*��� + ����#��
�
���������		� �F� ��#�1���#������������!�1�������#�� �����@������#�� ��������,�


27



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
���"!��*�������
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

@E@$���!� $���7�� � $���7�� � �� �� $���7�� �

�

28



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
����!���������
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2����

��1�������������:������#�1���#�����
�
��� � �
��� � $	�� �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

1��!! � 1�001 � /"01 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 1��!! � 1�001 � /"01 �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

1��!! � 1�001 � /"01 �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

1��!! � 1�001 � /"01 �

��� � �������������������"����#�������� #����� 	
)�� � �� 	
)�� �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� "�-�! � �� "�-�! �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

4�"�! � 1�001 � "�4�1 �

�
���������	�� �F� ��#�1���#������2��0#1���#����������� ���������� ���2��"����#������!����B�� ��


29



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
���2!�8�	��'�������
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $��� � $�� � $��� �

��� �%'$�%)� �����������!����#�����#���$�������#����� $% 
��� � $%
��� � � �

�&� �%�$�%�� ����+����#��0#1���#�����#���0#�� 2������2��!��
�
01��,��#����!!��������-�!�����

$�&
��� � $	�
��� � $	�
��� �

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�$�#�� 2�����#���
6���������������+����

$'	� � �� $'	� �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /0��""1 � /"-�!1� � /"0�!30 �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� .�
�	� � .�
	�. � �
%�) �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� �
�)� � �
	�) � �.. �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� %	
�%� � 	)
'�. � �	
%�) �

	%� ..� 3��� ����#����� �
&	% � �� �
&	% �

	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2����
��1�������������:������#�1���#�����

	.
.'� � �
�&� � 		
%	� �

	'� &�7�&%7�&.� ���������������!�� ��3#�1���#����� 	 � 	 � ��

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

"0!�111 � ���02" � 2���"2 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� -��22" � 3-���- � �-�"1� �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

-��22" � 3-���- � �-�"1� �

��� �)� 3#;��������!�� ������+��� $��� � �� $��� �

�4� �  ������'������������	������,%����1��6��%���
�3.�

/1!! � �� /1!! �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

-4�-2" � 3-���- � ���31� �

��� � �������������������"����#�������� #����� %&
'�	 � �� %&
'�	 �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� 24��1 " � �� 24��1" �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

"21�4-� � 3-���- � 43�1!0 �

�
����������&� �9������ ��� !�����*���������������������2������������� !,������#�� #����2��

=#����5�!���������������1�����
�
���������	�� �M��������!�� ��3#��� !#����2������*#�������������!��#��� ��� ������ ������1�����


30



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�
�
�

9�(����������� 
���2!�8�	��'�������
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

	���	%�)�	�9�������#��#���*����7�
-���#�#������������� ��������#���
=#������#��*�����

$��
�%%7�� � �� �� $	&
�'%7�' � $&
'�)7)& �

	���	%�)���"������#1���#������G�,��
-���#�=#������#��*�����

�)
��%7�� � �� �� �� �)
��%7�� �

	���	%�)���0#1���#���*#��$"����
���������� ��������#���=#������#��

	�
���7�� � �� �� &
	��7�� � �
)��7�� �

	���	�	��	�<�#��#�=#���������#��
9�����1���

$��&
.��7�� � $��&
.��7�� � $	�
&�&7�. � �� $	)%
'%�7.%�

	���	�	����"������#1���#���<�#��#�
=#���������#��9�����1���

	%�
���7�� � 	%�
���7�� � �� �� 	%�
���7�� �

	���	.	��	������ �#�����#���
=#������#���2!�����������!����#���

$�.
.��7�� � $�.
.��7�� � �� �� $�.
.��7�� �

�������&�	�B������������#���
<�#�����!�#����5��!5!����*#� ��1���

$��
.��7	� � $��
&��7�� � $.
&)&7.	 � $)
)��7	� � $	.
)��7�) �

�������&���"������#1���#���
<�#�����!�#����5��!5!����*#� ��1���

��
���7�� � �� �� �� ��
���7�� �

�������'�	�<�#���� ���#����5��!���+���
�5��!5!+����

$&
)�'7%&� $.
���7�� � $%
&.'7&.� $	
)�'7%& � $	
��	7�% �

������		�	�9�������#��#���*����7�
<�#,����5������5��!5!����

$%�
	��7�� � $�.
.��7�� � �� �� $%�
	��7�� �

������		���"������#1���#���
9�������#��#���*����7�<�#,����5�����
�5��!5!����

�	
	&�7�� � 	)
���7�� � �� �� �	
	&�7�� �

������	��	�<�#5!��#����5��!5!����
94������1��������!��������

$�
���7�� � $�
���7�� � �� �� $�
���7�� �

������	����"������#1���#���
<�#5!��#����5��!5!����94������1���

�
	��7�� � �
	��7�� � �� �� �
	��7�� �

@E@$���!� $�
	��7�� � $�
	��7�� � $�.�7&. � �� $	
'�%7�% �

�

31



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
���1!����'��	������
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $�'
��� � $%�
�.� � %
�	� �

��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $�%&
�� � � $�&&
%�' � ��
%�' �

��� �%'$�%)� �����������!����#�����#���$�������#����� $� )
)�� � $�&
)�	 � $�
��% �

�&� �%�$�%�� ����+����#��0#1���#�����#���0#�� 2������2��!��
�
01��,��#����!!��������-�!�����

$�)�
)�� � $%�%
��	 � ��
	�	 �

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�$�#�� 2�����#���
6����������������+����

$��
.�) � �� $��
.�) �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /420�!02 � /4�"�-�� � 0��-2� �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� 	
)	.
��� � 	
''&
��' � �'
'%& �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� )'
�	� � )�
)�% � �
��. �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� �%�
��. � 	&.
'�. � .�
.'� �

	%� ..� 3��� ����#����� %�
	%) � 	.
��� � �'
)	) �

	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2����
��1�������������:������#�1���#�����

��'
��� � %�&
	%� � ��
'.� �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

���"!�1�! � ��300�314 � "43��30 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� ��!34�2� 3� "��1"�341 � �"1��"" �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

��!34�2�3 � "��1"�341 � �"1��"" �

��� �)� 3#;��������!�� ������+��� $��� � �� $��� �

�4� �  ������'������������	������,%����1��6��%���
�3.�

/0!! � �� /0!! �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

��!34�"�3 � "��1"�341 � �"1�1"" �

��� � �������������������"����#�������� #����� '�
'�� � �� '�
'�� �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� �!��� � � �� �!���� �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

��"2��!!� � "��1"�341 � �-3�000 �

�
����������	� �F� ������ �����#�� �F���������5�!��#���#����������� ���������##��
�
������������ �F� ������ �����#�� ���������������2 ���
�
����������&� �F� ������ �����#�� �0#1���#������2��6������������7� :������!!#����� #!,������#���

�5��� �4����#��
�
���������	�� �3���� �#������������ ��!��������� ���� �����
��

32



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
���1!����'��	������
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

	�����	��	����������� ���#���
�5��!���+����!!��������+�����

$�
���7�� � $�
���7�� � $	
'�)7		 � �� $.)�7') �

	�����	�������������� ���#���
!������+����!!��������+�����

$�
%&%7'�� $�
���7�� � $&��7�	 � $%&%7'�� $�
�%%7))�

	����	�)���0#1���#���*#��$"����
���������� ��������#���������������
A������� �

	�
���7�� � �� �� .
)��7�� � �
	��7�� �

	����		����3��� ���#���@��� ����
������������A������� �

$	
���7�� � $	
���7�� � $	
��)7'� � �� )7'� �

	����		������1����9#�� !�#��52!$
�#������������������A������� �

$		
���7�� � $		
���7�� � $	�
�)'7&� � �� $	
	�	7�� �

	����		��%�0#1���#���"E8�9#�� !�#�$
�52!�#������������������A������� �

'
���7�� � '
���7�� � �� �� '
���7�� �

	�����	��%�"������#1���#���
��!� +#����:�!��3���#�-��

%�
���7�� � �� �
���7��L � %�
���7��� � $�
���7�� �

	����%�'�	����������� ���#���
�5��!���+�����������������!� �#����

$�
���7�� � $�
���7�� � �� �� $�
���7�� �

	����%		�	���1������#����������
!�����1������������������!� �#����

$�
���7�� � �� �� $�
)��7�	 � $.&7&)�

	����%	��	�3��� ���#���@��� ����
��������������!� �#����

$	
���7�� � $	
���7�� � $)')7)) � �� $	�7�	 �

	����.	����"������#1���#���
�������������������� �3���#�-��

%�
���7�� � �� �� %�
���7�� � ��

	����.	��	���1�����#���-��3#;���5��!$
�!+� ���������������������� �

$�
���7�� � $�
���7�� � $�
))'7'� � �� $	7�� �

@E@$���!� $%
	��7�� � $%
	��7�� � �� �� $%
	��7�� �

�
L�F� �����+����#�� �"������#1���#��

33



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
���3!�7�����(��5�����	�
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $.
�.� � $&
�&� � 	
�	� �

��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $�� � $.) � 	) �

��� �%'$�%)� �����������!����#�����#���$�������#����� $. �
��� � $%)
��' � $	�
&)� �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /4"�""1 � /13�01" � /"2�432 �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� �'�
��� � ���
�&� � ��
	�� �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� )'
)%� � �%
�%%� &%
�). �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� 	�%
�'� � )�
��% � %%
��. �

	%� ..� 3��� ����#����� &�. � ��
	�% � $��
�.' �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

�"-�113 � 3-0�"23 � "�3�2"! �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 42��22" � 303�4-1 � """�323 �

�	� �.7��&� :���������+��� $	�� � $��	 � 	�	 �

�0� � 7�������	������,%����"�����%�����.� /"!! � /�!" � "!" �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

42��02" � 303�1-2 � """�424 �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

42��02" � 303�1-2 � """�424 �

��� � �������������������"����#�������� #����� .&% � �� .&%�

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� 342 � �� 342 �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

42-�!"1 � 303�1-2 � ""��2�" �

�
����������	� �F� �����+����#������8��,�#������F2!!�+�,��
�
������������ �8��1�!�#���,����������!�3���!!�1��,���������2������%
� N#����!�1������� ����#� �
�
���������	%� �F� ��#�1���#������#�� �<������� !��#�����3���!!���2  ���7�F� �#�����#���

�+#�����#�� !+��


34



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
���3!�7�����(��5�����	�
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

	�.���		�	����������� ���#���
*2����2 !�������,�����

$�)'7&) � �� �� �� $�)'7&) �

@E@$���!� $���7�� � $���7�� � �� �� $���7�� �

�

35



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
���4!�+��'�5��'�
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $)&
��� � $	&�
.�� � &�
.�� �

��� �%'$�%)� �����������!����#�����#���$�������#����� $	 �� � �� $	�� �

�&� �%�$�%�� ����+����#��0#1���#�����#���0#�� 2������2��!��
�
01��,��#����!!��������-�!�����

$�
��� � �� $�
��� �

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�$�#�� 2�����#���
6����������������+����

$)�
'	� � �� $)�
'	� �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /"-!�2"0 � /"4��3�1 � /"4�4�� �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� '
�&� � �
��� � �
�%� �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� .&� � �� .&� �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� '�
%)� � '	
&	� � &&��

	%� ..� 3��� ����#����� �
��� � �� �
��� �

	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2����
��1�������������:������#�1���#�����

�	
��� � �	
'&& � $�&&�

	'� &�7�&%7�&.� ���������������!�� ��3#�1���#����� �&� � �.' � � �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

"�1�30� � ""4�3�- � 4�-2- �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� /32�441 � /12�-01 � /-��2! �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

/32�441 � /12�-01 � /-��2! �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

/32�441 � /12�-01 � /-��2! �

��� � �������������������"����#�������� #����� .%
&&� � �� .%
&&��

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� 32�44 1� �� 32�441 �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

�� /12�-01 � 12�-01 �

�
����������	� �F� �����+�����!��� !����#�� �E�����#� 
�
����������&� �9���*�� �!����2������E������#������#����������������
 �
���������	�� �F� ��#�1���#������#�� �*��4�����#��


36



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
���4!�+��'�5��'�
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

	�.�%��)�	����������� ���#���������
F�����+���

$	
���7�� � �� �� $	
��.7'� � $	)�7	& �

@E@$���!� $���7�� � $���7�� � �� �� $���7�� �

�

37



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
����!�7�����5�������)��
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
��� ��� ���#����#������#��+ �!�� �������+�������� !
�

����+����#��������!�� ���-�!�����
$		
.&	
��� � $	�
%'�
.�� � $	
	'�
�&� �

�.� �%&� ����+����#��/�������!����#����� $���
��� � $��%
�.. � $&�
.�% �

�&� �%�$�%�� ����+����#��0#1���#�����#���0#�� 2������2��!��
�
01��,��#����!!��������-�!�����

$�
.��
��� � $�
.��
.�% � .�% �

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�$�#�� 2�����#���
6���������������+����

$	.'
'�. � �� $	.'
'�. �

�)� ��� ���������������!�� ������+��� $%��
��� � $�%&
�	& � $��
%'� �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /"3�"�-��13 � /"2�4!��"03 � /"�2�"�4�! �

	%� ..� 3��� ����#����� ���
��� � ���
�%� � %)
%�&�

	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2����
��1�������������:������#�1���#�����

�'� � �&� � ' �

	.� &�� ���#���#�1���#���������� !
�3#�1���#������#��
������!�� ���-�!������5�!�� �#�����

'
	.)
%�� � &
')'
'�) � �&�
.		 �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

��23-�4!! � ��"2-�3�2 � 0�!�!43 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� /4�4�!�" 13 � /3�11��1"� � /"�"3"�322 �

�	� �.7��&� :���������+��� $&	
��� � $	�%
	�� � ��
)�� �

��� &&� :������#�1���#����� 	
'	%
)�� � 	
&'�
��% � �	
%&. �

�0� � 7�������	������,%����"�����%�����.� "�420�4!! � "�343�""" � 12�0-- �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

/1�-43�213 � /2�����2!" � /"�"!4��21 �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

/1�-43�213 � /2�����2!" � /"�"!4��21 �

�)� � ��!4����������������"����#�������� #����� $	
�%�
)�� � �� $	
�%�
)�� �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� /"�! 21�-0! � �� /"�!21�-0! �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

/4�!���0�3 � /2�����2!" � /��"10�"41 �

�
������������ ����#����1��������� �3���� �#�������%
�N#����!�������� ��"�������������� �

����������
�
����������.� �����+����#��:���!���!����#����������1��������� �3���� � #�������%
�N#����!����������

"�������������� �����������
�
����������)� ���������������������������1��������� �����������
�
���������	.� �9���@�1�������#��#�!����1������� �3���� �#�������%
�N #����!����������"�����������

��� �����������


38



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
����!�7�����5�������)��
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

	�.�.��'�	���#�� �!��6�����������$
�#1���#���������"����

')
���7�� � ')
���7�� � ')
���7�� � �� ��

�

39



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
���-!�A))�����������'���	�
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $�
��� � $'�) � $%
.)	 �

��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $	%)
�� � � $	&	
	%. � �	
.%. �

��� �%'$�%)� �����������!����#�����#���$�������#����� $� 
�%� � $�
�%� � $� �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /"3!��-1 � /"44��2� � "3�-10 �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� �)�
&%� � ��)
%�) � �	
�'. �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� ��
%�� � 	�
�&� � �&
	&' �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� 	�&
.�� � 	�)
%%) � '
	�	 �

	%� ..� 3��� ����#����� %
%'�� ��
	.. � $	�
.'. �

	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2����
��1�������������:������#�1���#�����

&
	�� � .
.'� � %	' �

	&� &�� /��������#�1���#����� �
��� � �	. � �
	'% �

	'� &�7�&%7�&.� ���������������!�� ��3#�1���#����� 		� � �� 		� �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

1-��-�1 � 1!-�020 � �0�32� �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 20��3-! � 00��!-3 � "!!�1-2 �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

20��3-! � 00��!-3 � "!!�1-2 �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

20��3-! � 00��!-3 � "!!�1-2 �

��� � �������������������"����#�������� #����� 	)� � �� 	)� �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� "-� � �� "-� �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

20����� � 00��!-3 � "!!�4�3 �

�
������������ �F� �����+����#�� �*#;��!����#���8��1���#����
�
���������	%� �F� ��#�1���#������#�� �<������� !��#����


40



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
���-!�A))�����������'���	�
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

@E@$���!� $���7�� � $���7�� � �� �� $���7�� �

�

41



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��0!!�����'/E���������D����������
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $��
	�� � $��
��	 � $�
�)) �

��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $'�
��� � $)�
�	) � '
�	) �

�&� �%�$�%�� ����+����#��0#1���#�����#���0#�� 2������2��!��
�
01��,��#����!!��������-�!�����

$	%
.�� � $��
��' � &
%�' �

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�$�#�� 2�����#���
6����������������+����

$.)
%�. � �� $.)
%�. �

�)� ��� ���������������!�� ������+��� $�
��� � $�
��	 � ��	 �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /"-3�"�3 � /"2!�04- � /11�424 �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� 	��
�&� � 	�	
).% � �
.�. �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� '
	�� � �
.�' � �
��� �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� �.	
��� � ��.
��& � 	��
	)� �

	%� ..� 3��� ����#����� 	'	
&&) � 		
�'� � 	&�
%). �

	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2����
��1�������������:������#�1���#�����

.
��� � �
)�� � �
.�� �

	&� &�� /��������#�1���#����� &�� � 		� � .	' �

	'� &�7�&%7�&.� ���������������!�� ��3#�1���#����� ��� � ��� � � �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

3-2�23- � 0���21" � 0!3�!"� �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 2-��022 � �2��!4� � �1!��4� �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

2-��022 � �2��!4� � �1!��4� �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

2-��022 � �2��!4� � �1!��4� �

��� � �������������������"����#�������� #����� '
.)% � �� '
.)% �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� ��3-2 � �� ��3-2 �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

1!4�!0� � �2��!4� � �1��-33 �

�
������������ �F� �����+����#�� �*����$�#�����!��!����#���������:�# ��1� ���
�
����������&� �F� �����+����#��0#1���#�������������
�
����������)� �F� ������ ��������<������!4����#������8������#������� E� �#�������2��5#�,���#��1� �
�
���������	�� �B����������1����������5���
�

42



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��0!!�����'/E���������D����������
�

�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

����	��)�	����������� ���#���!���$
���+���:�#��1� ��

$�
���7�� � $�
���7�� � $�
%))7�� � �� $�
��	7�� �

����	�	��	�*��� ���#���9�����!�#�,� $���
���7�� � $���
���7�� � �� �� $���
���7�� �

����	�	��	�*��� ���#�������O$
�!������#����O������!!��:�#��1� ����

$�
���7�� � $�
���7�� � �� �� $�
���7�� �

����	�	����*��� ���#�����/����5���$
������������2��3���!#���!��� ���

$�
'��7�� � $�
'��7�� � �� �� $�
'��7�� �

����		�'�&�0#�� #��������
����#�����!������2��5#�,���#��1� ��

.�
���7�� � �� �� �� .�
���7�� �

����			����������#���/��!������
��2��5#�,���#��1� ��

$)'	7'� � �� �� �� $)'	7'� �

����			���������#�� #���������#���
/��!��������2��5#�,���#��1� ��

	
���7�� � �� �� �� 	
���7�� �

����			����*��� ���#���������
�������!���1�������2���*6�

$�
�&�7'	 � �� �� �� $�
�&�7'	 �

����				����� �#��1�����5#�5���2��
��2��5#�,���#��1� ��

$�
���7�� � �� �� $�
�	)7�& � $	'�7%� �

����			�������������� ���#���
3���#����� ��#����2���4 ������#���

$'��7�� � $'��7�� � �� �� $'��7�� �

����			��%�*��� ���#����������� !���$�
#���E�������#�����

$�
	%�7�� � $�
	%�7�� � �� �� $�
	%�7�� �

����			����*��� ���#��������!�����#���$
�O�������2��5#�,���#��1� ��

$�
	��7�� � $�
	��7�� � �� �� $�
	��7�� �

����			��.����������� ���#���������
�� !�#� ������������ ������2��5#�,��

$	
.��7�� � $	
.��7�� � �� �� $	
.��7�� �

����			��&����������� ���#��������1���
9�� � ��5�!����2��5#�,���#��1� ��

$	
.��7�� � $	
.��7�� � �� �� $	
.��7�� �

����			��'�3��� ���#�����1���!�� ��
E��� ���� �����2���� #��,!���#���

$��
���7�� � $��
���7�� � �� �� $��
���7�� �

����	.	��	�6����!!����������#���
:�#��1� ����!� �#����

$	�
���7�� � $	�
���7�� � �� �� $	�
���7�� �

����	'	��	�<�#��#�:�#��1� � �#��
�2!���

$���
���7�� � $���
���7�� � �� �� $���
���7�� �

����	'	����"������#1���#���<�#��#�
:�#��1� � �#���2!���

.�
���7�� � .�
���7�� � �� �� .�
���7�� �

�����		��	����������� ���#���
����,!������+����:�#��1� ��F�������

$&��7�� � $&��7�� � �� �� $&��7�� �

������	��	����1+����#�����!�����2��
B����1������:�#��1� ��F4�� �#����

$	�
���7�� � $	�
���7�� � �� �� $	�
���7�� �

�������'�	�<�#��:� ���#� �!!��
F2 ! �#����

$�.%7'� � �� $�7&)� $�.%7'� � �7&) �

�������'���"������#1���#���
:� ���#� �!!��F2 ! �#����

�%
���7�� � �� �
���7�� � �%
���7��� � $�
���7�� �

������	��	�6����!!������������F����������
:�#��1� ��F2 ! �#����

$'
���7�� � �� �� �� $'
���7�� �

������	��	����������� ���#���
����,!������+����:�#��1� ��F2 ! �#����

$&��7�� � $&��7�� � �� �� $&��7�� �

�����.	����3���#����:� ���#� �!!���
:�#��1� ������ ����

$�
&�'7'& � $�
���7�� � $	
�	�7�� � $�
��'7'& � $	
)'%7&� �

�����.		�	�6������������#�� #����2��
:�#��1� ������ ����F����� ����1�����

$	
���7�� � �� �� �� $	
���7�� �

�����.	��	�*��� ���#����������5 ��$
�� #���� ���#��:�#��1� ������ ����

$'�
���7�� � $'�
���7�� � �� �� $'�
���7�� �

@E@$���!� $.
�%�7�� � $.
�%�7�� � �� �� $.
�%�7�� �
�

43



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 

<�����	�������������� 
��0"!�7���'�G)��
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $	��
�� � � $	�.
�)� � �
&)� �

��� �%'$�%)� �����������!����#�����#���$�������#����� � � $%'� %'�

�&� �%�$�%�� ����+����#��0#1���#�����#���0#�� 2������2��!��
�
01��,��#����!!��������-�!�����

$	
%	� � $	
%�%� �%�

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /"�2�-"! � /"�4�442 � ���32 �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� %'
��� � %&
'&%� 	.	 �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� %
	�� � 	
�&� � �
��' �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� '�
)�� � �&
%�� � �'
�	� �

	%� ..� 3��� ����#����� 	�
)�% � �
%�& � 	�
%)& �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

"1��!!2 � ""!��4� � 2"�4�3 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� �4�!-2 � /"4�2-3 � 22�1-! �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

�4�!-2 � /"4�2-3 � 22�1-! �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

�4�!-2 � /"4�2-3 � 22�1-! �

��� � �������������������"����#�������� #����� �&�
	�� � �� �&�
	�� �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� �4�� "�1 � �� �4��"�1 �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

�--��"- � /"4�2-3 � 0"3�4"1 �

�
������������ �F� �����+����#�� �*������#���,����
�
������������ �������������#���1�����*��������#���������@�����+���


44



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��0"!�7���'�G)��
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

����	�	��	����������� ���#���!���$
���+���:���� 4���

$�
���7�� � $�
���7�� � �� �� $�
���7�� �

����		�'�	�����#��#���E����#���
/��55���:���� ������������

$��
���7�� � $��
���7�� � $�
	��7�� � �� $	%
'))7)& �

����			��	���1�����#���@������� ����$
������!�����2��-��������������

$&
���7�� � $&
���7�� � �� �� $&
���7�� �

����			����3��� ���#���������A���!�
:���� ��� �!!����������

$%
)��7�� � $%
)��7�� � $%
)��7�� � �� ��

����	��'�	���1�����#���:���� ��� �!!��
K�;�����

$.	�7�' � �� �� �� $.	�7�' �

����	&�&�	�3#���#�:���� ��� �!!��A���$�
#���<����� 2!���

$.
���7�� � �� �� $�
&�	7)% � $�
�.'7�. �

@E@$���!� $	
���7�� � $	
���7�� � $	%�7�� � �� $	
�.�7�� �

�

45



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��0�!����������������	���'� �5��#�� �	�
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $.�� � $�
.�� � �
��� �

��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $�
��� � $.
%'� � �
%'� �

��� �%'$�%)� �����������!����#�����#���$�������#����� $	 �
��� � �� $	�
��� �

�&� �%�$�%�� ����+����#��0#1���#�����#���0#�� 2������2��!��
�
01��,��#����!!��������-�!�����

$��
��� � $'
��� � $	�
��� �

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�$�#�� 2�����#���
6����������������+����

$	)	 � �� $	)	 �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /03�4-" � /"4�"!� � /"-�3�- �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� ���
�%� � ��%
��� � '�� �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� &'
)�� � 	%
�	. � .%
�'% �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� ���
�)� � 	%%
�'%� &&
'�. �

	%� ..� 3��� ����#����� 	&
%'� � �� 	&
%'� �

	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2����
��1�������������:������#�1���#�����

	.
�.� � 		
�)	 � %
&.)�

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

3-!�"4� � 1�2�-"" � "31��34 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 310�0�4 � 1!4��!� � "21�14- �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

310�0�4 � 1!4��!� � "21�14- �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

310�0�4 � 1!4��!� � "21�14- �

��� � �������������������"����#�������� #����� 	�' � �� 	�' �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� "�� � �� "�� �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

310�1"3 � 1!4��!� � "21�4!� �

�
����������	� �F� ������ �����#�� �������3�!4�����������2����������� !!5!���
�
������������ �F� ������ �����#�� �3#��� ����#����
�
������������ ����������+��7�1��!�*�#!���5!��#������ ���� ������ �� !������#����������#������#��

���#��� #����� �!�� ���3#��!��� ���� ��������!!��
�

46



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��0�!����������������	���'� �5��#���	�
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

��	�	��'�	���P�*����!��#���E�����$
�������#���

$�&	
%'.7)� � $	��
���7�� � �� $	�%
��'7�� � $��&
%�'7.� �

��	�	��)�	�<�#�#����!!#���:!+� ��$
�#��#���5!���

$&	
...7�� � $.�
���7�� � $	&
)�)7�� � $		
...7�� � $%�
�.�7&' �

��	�	�	��	����������� ���#���*2��$
�4��!�*�#���1�!�#���

$�&�7�� � $�&�7�� � $�.&7&� � �� $�7�� �

��	�	�		�	���+�����#!�� �����1��,!#���$
��;�� �����!� +#����:�!��

$&�
���7�� � $&�
���7�� � $&�
���7�� � �� ��

��	�	�	��	�6������������#�� #������
��������-�$�#���3#���#����������;��

$�)�
���7�� � $�)�
���7�� � $���
.)�7�� � �� $'&
���7�� �

��	�	�	����0#�� #���6���������������
�2��*2����# !��

%��7�� � %��7�� � �� �� %��7�� �

@E@$���!� $	
���7�� � $	
���7�� � $&)�7.� � �� $%�&7���

�

47



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��00!����#��������	���
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $��
��� � $��
&%) � $	
&�	 �

��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $'
��� � $&
%�.� $	
�)% �

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�$�#�� 2�����#���
6����������������+����

$�'�
%�� � �� $�'�
%�� �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /0"3�2�0 � /0"�"11 � /��1��3� �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� 	�
&)� � 	�
�'' � &�� �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� .�� � �%� � &' �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� %..
..� � �%&
��' � �	)
%�� �

	%� ..� 3��� ����#����� %).
.&) � �
	)� � %)�
%') �

	'� &�7�&%7�&.� ���������������!�� ��3#�1���#����� .�� � .�� � ��

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

-41�04- � �3"�3�� � 4"0�3-" �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 31��-14 � �0!�100 � 2���2�2 �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

31��-14 � �0!�100 � 2���2�2 �

��� �)� 3#;��������!�� ������+��� $�
��� � $�
%�) � $&	�

�.� &)� 3#;��������!�� ��3#�1���#����� � � 	�� � $	�� �

�4� �  ������'������������	������,%����1��6��%���
�3.�

/��1!! � /���-- � /�!" �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

313�214 � �����02 � 2�����0 �

��� � �������������������"����#�������� #����� %%&
%%. � �� %%&
%%.�

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� 224� 223 � �� 224�223 �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

"�"!0�-!0 � �����02 � �41�33- �

�
����������.� �8��!#�����#������8��,�#������������@�#����2�,


48



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��00!����#��������	���
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

����	��&	��"������#�� #���
B��1�����#�

&'
���7�� � �� �
���7�� � �� &�
���7�� �

����	��'�	���1�����#���6��#������������
���� !��;#���,������

$	��
���7�� � �� �� �� $	��
���7�� �

����	��'�������;����#����*����� �
6��#������������

$)�
���7�� � �� �� �� $)�
���7�� �

����	��'�&�����#��#�������*�2�,��� $�	�
���7�� � $	��
���7�� � �� $��
)	)7)� � $	�&
�'�7�� �

����	��'�)�������!!#���@� 1���
���� �����B���,�������

$.�
	�'7	. � �� �� $	
�&�7%� � $.	
'.&7&% �

����	��)�	�"������#1���#���@� 1���
���� ����

%�
'��7�� � �� �� �� %�
'��7�� �

����	��)���A����#�� �� ���F4�� �#���7�
�����!�����!��#���,������

$�
���7�� � $�
���7�� � $	
&��7�� � $.
���7��L � �
&��7�� �

����	��)�&�9�������#��#���*������
<�#�����!�#���"������B����

$�
��&7%� � �� �� �� $�
��&7%� �

����	��)�'�"������#1���#���
<�#�����!�#���"������B����

	
���7�� � �� �� �� 	
���7�� �

����	�		�	������� �#��� �������� ���
B#��1�����1���*�����

$)
���7�� � �� �� �� $)
���7�� �

����	�		���"������#1���#���
 �������� ���B#��1�����1���*�����

%
)��7�� � �� �� �� %
)��7�� �

����	�		���A����#�� �� ���E����1���
)��H��!�� +#����F���!!H�

$��
���7�� � �� �� $��
&.'7&� � $��	7�& �

����	�		�%������#�� #���A����#�� �� ���
E����1���)��

��
���7�� � �� �%
).&7	%� �� $	
).&7	% �

����	�		�������#��#���@� 1���
���� ����������;��E����1���

$	%
���7�� � �� �� $	�
�'�7.� � $�
&	.7%� �

����	�		�.�����;�������+�������#��#���
@� 1������� ����������;��

&
���7�� � �� �� �� &
���7�� �

����	�	��	�<�#�����!�#���9���5!����
*�����

$�
'��7�� � $�
'��7�� � �� �� $�
'��7�� �

����	�	����"������#1���#���
<�#�����!�#���9���5!����*�����

�
&��7�� � �
&��7�� � �� �� �
&��7�� �

����	�	��������;����#������1���
F�������

$%�
���7�� � $%�
���7�� � $��
���7�� � �� $	�
���7�� �

����	�	��%�����;�������+��������1���
F�������

��
&��7�� � ��
&��7�� � �� �� ��
&��7�� �

����	�	����6������������#�� #���
����;����#�K�;�����E�����1���

$	�
���7�� � $	�
���7�� � �� �� $	�
���7�� �

�������&�	�����;����!�#� �#��������!��
������

$�
.�%7'� � �� �� �� $�
.�%7'� �

�������&���"������#1���#���
����;����!�#� �#��������!��������

�
'%%7&�� �� �� �� �
'%%7&��

�������'�	���1�����#���#�������#��#���
����;����!�#� �#���

$��
���7�� � $��
���7�� � $�
'��7�% � $�
���7�� � $	.
	)%7&. �

�������'���"������#1���#�����1�����$
#���#�������#��#�������;����!�#� �#���

	�
�.�7�� � �� �� �� 	�
�.�7�� �

������	��	�*��� ���#��������!���#�$
��� ������5���,4�����0A*�

$�
���7�� � $	
���7�� � $	
%�%7&	� $	
&��7�� � $&�7�) �

@E@$���!� $	
���7�� � $	
���7�� � �� �� $	
���7�� �

�
L�3#����		����3�!�����#�  �!�#������#� �7������	����� � !�


49



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��02!���5������
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $	
'�� � $�
.�� � '�� �

�)� ��� ���������������!�� ������+��� $�
��� � �� $�
��� �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /3��!! � /��311 � /2�"21 �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� 	�
&)� � 	�
�'' � &�� �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� .�� � �%� � &' �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� '	
��� � �&
%%�� ��
)	� �

	%� ..� 3��� ����#����� '�� � �� '�� �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

-0�1�1 � 3��!40 � �1�1"� �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� �3�4�1 � 31�2"� � �"�034 �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

�3�4�1 � 31�2"� � �"�034 �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

�3�4�1 � 31�2"� � �"�034 �

��� � �������������������"����#�������� #����� 	
��' � �� 	
��' �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� "�1!� � �� "�1!� �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

����-0 � 31�2"� � ����41 �

�
����������	� �F� ���!4����#�� ���!����,�#�


50



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��02!���5������
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

�������&�	�B����#����#������������
F2 ! �#����

$�	&
��'7%. � �� �� �� $�	&
��'7%. �

�������&���:��� �#���������!����
��!� �#����

$	�
�%.7'& � �� �� �� $	�
�%.7'& �

�������&���B����#����#������������
��!� �#����

$�'
'��7.� � �� �� �� $�'
'��7.� �

�������&�%�B����#����#�������A ������
K�;�����

$	'.
.&	7�� � �� �� $%�
&�)7'& � $	%�
)		7.� �

�������&���"������#�� #���
:��� �#���������!������!� �#����

%�
���7�� � �� �� �� %�
���7�� �

�������&�.�"������#�� #���
B����#����#����������!� �#����

�.�
���7�� � �� �� �� �.�
���7�� �

�������&�&�"������#�� #���
B����#����#���A ��

	��
���7�� � �� �� �� 	��
���7�� �

�������&�'�0#�� #����� 1�!���������
B����#����#���A ��

��
���7�� � �� � 	�
���7��� � 	�
���7�� �

�������&�)�"������#1���#���
B����#����#��������F2 ! �#����

%��
���7�� � �� �� �� %��
���7�� �

�

51



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��01!�=��'����)��
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $�
&�� � $%
.�%� )�% �

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�$�#�� 2�����#���
6����������������+����

$%
'&�� �� $%
'&��

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /��141 � /2�302 � /0�-2" �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� 	%
&	� � 	�
)�% � &'. �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� &&�� �%� � ��' �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� 	�'
	�� � 	�	
)�' � �.
��� �

	%� ..� 3��� ����#����� 	.
�%) � �� 	.
�%) �

	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2����
��1�������������:������#�1���#�����

��� � 	&' � 	�� �

	'� &�7�&%7�&.� ���������������!�� ��3#�1���#����� �
)�� � �
'�% � &. �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

"-0�01- � "0-�0-1 � 10�-32 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� "�2�4�2 � "02�43� � 1!�!�� �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

"�2�4�2 � "02�43� � 1!�!�� �

��� �)� 3#;��������!�� ������+��� $	
%�� � $�
%�� � 	
��� �

�4� �  ������'������������	������,%����1��6��%���
�3.�

/"�2!! � /��2�! � "�!�! �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

"�0�0�2 � "0��02" � 1"�!20 �

��� � �������������������"����#�������� #����� .&'
�.� � �� .&'
�.� �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� 34�� 03! � �� 34��03! �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

�3"�422 � "0��02" � 4�-�2!0 �

�
����������	� �F� ���!4����#�� ���!����,�#�
�
������������ �F� �����+����#���5�������2������*!#������


52



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��01!�=��'����)��
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

����.��&��������� ��,�O$�#���
*��,����!!5!����

$	�
�.&7&) � �� �� $.
%�)7	� � $.
)�'7.) �

����.��'���@�#���+��!�� ������#��#���
�������#���

$	�
).&7	� � �� �� �� $	�
).&7	� �

����.��'�%������� �#���F#!���#�,�����$
5!��������1������

$	
.	)7%� � �� �� $	
�)�7%. � $��7). �

@E@$���!� $�
���7�� � $�
���7�� � $%��7)&� �� $�
�%.7�� �

�

53



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��03!������'����'�����'��*�#��
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $	��
&�� � $	��
��� � $��� �

��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $	�� � $&�� $'� �

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�$�#�� 2�����#���
6����������������+����

$'
&)& � �� $'
&)& �

�)� ��� ���������������!�� ������+��� $�'
��� � $��
.�' � $	�
�)� �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /"���-0� � /"3"��"! � /�"�4�� �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� 	��
�'� � ))
)�� � ��
	�& �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� &
%	� � %
.	� � �
'�� �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� �)�
��� � 	%�
'%) � 	�	
��	 �

	%� ..� 3��� ����#����� �.
�	& � 		
.&� � �%
�%� �

	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2����
��1�������������:������#�1���#�����

)
)�� � )
�&' � .&� �

	'� &�7�&%7�&.� ���������������!�� ��3#�1���#����� )
��� � &
)%&� 	
�'� �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

2�1�!2� � �42���2 � �"!�41� �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 0!��""! � ""0�!42 � "�-�!03 �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

0!��""! � ""0�!42 � "�-�!03 �

��� �)� 3#;��������!�� ������+��� $&
��� � $.
��% � $%).�

�4� �  ������'������������	������,%����1��6��%���
�3.�

/4�!!! � /3�1!2 � /2-3 �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

�-1�""! � "!3�14! � "���12! �

��� � �������������������"����#�������� #����� %�
�'. � �� %�
�'. �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� 2!��� 3� �� 2!���3 �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

001�0-3 � "!3�14! � ������3 �

�

54



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��03!������'����'�����'��*�#��
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

����	��&�	�B����������#���6�����!����
���������#�������� ����$�"@$�

$��
���7�� � �� �� �� $��
���7�� �

����	��'�	�@�#����1������#���
M����� ���/��# �������4�����"@�

$��
�	%7&� � �� �� �� $��
�	%7&� �

����	��)�	�:��������#����"@�
�����#���#��� 1�!�$����$F�����

$	��
���7�� � $	��
���7�� � $	��
���7�� � �� ��

����	��)��������� �#���
9����������� ���� +#����

$'
���7�� � �� �� $&
)&�7�' � $�.7.� �

����	�		�	����������� ���#������
����� ��������9@��

$�
	.�7	) � $�
���7�� � � $	�	'7.� � $�
'%	7�& �

�������'�	�@�#����2�,����,+#��� %	�
���7�� � �	�
���7�� � .
	&�7'� � $�
��%7'� � %�&
���7�� �

�������'���@�#����2�,���,+#��� $'��
&'�7') � $�	�
���7�� � �� $	.)
'	)7�� � $.'�
)..7') �

������	��	�3����!��2��<�#��#�������
E�� ��! ��,������"@�

$	�
���7�� � $	�
���7�� � $	�
���7�� � �� ��

����%		��	�B������������#���
<�#�����!�#���*#������$@�����+����

$%
���7	. � �� �� $%
	)&7)&� $	�&7	) �

�����&	��	�6������������#�� #�������"@�
�2���!����3�������� ��

$�)&
.��7�� � $�)&
.��7�� � $���
)��7�� � �� $)	
..&7�� �

����)��)�	�E���� �!!��3!!�#� � �#���� $�
���7�� � $�
���7�� � $���7%) � �� $�
�%&7�	 �

����)�	��	�3�����?<�#��#�8������$
!#�����#��� ���!�����*��, �#����������� �

$�
���7�� � $�
���7�� � �� �� $�
���7�� �

@E@$���!� $	
���7�� � $	
���7�� � $.)	7&%� �� $'�'7�. �

�

55



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��04!�����������	���
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $	�
'	� � $	�
��& � $.�� �

��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $��
��� � $�'
��	 � $	�
�)) �

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�$�#�� 2�����#���
6����������������+����

$	%
��	 � �� $	%
��	 �

�)� ��� ���������������!�� ������+��� $	&
��� � $	%
&�	 � $�
%&)�

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /-2���" � /32�-4- � /�-�-!� �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� 		�
.�� � 	��
�&& � 	�
�&� �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� �
&�� � %
..� � 	
�.� �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� ��'
��� � 	��
'&� � )&
	�� �

	%� ..� 3��� ����#����� .�
��� � �� .�
��� �

	'� &�7�&%7�&.� ���������������!�� ��3#�1���#����� %.	 � %%)� 	� �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

2!-�0�- � �03�!31 � "40�0�2 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 0"2�1!� � "4"�!�3 � "20�2�� �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

0"2�1!� � "4"�!�3 � "20�2�� �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

0"2�1!� � "4"�!�3 � "20�2�� �

�)� � ��!4����������������"����#�������� #����� $�'
&%� � $��) � $�'
	'	 �

��� � �������������������"����#�������� #����� �)
�'� � �� �)
�'� �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� 12� � /11- � "�"!" �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

0"1�!1! � "4!�1�� � "22�1�� �

�

56



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��04!�����������	���
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

��%�	��'�	����������� ���#���F��� 5#!��
#���*��� �!!#������ ��,�

$	
��&7�	 � �� �� �� $	
��&7�	 �

��%�	�	�������������� ��������#���
����� �!!��

$.
.'%7�� � �� �� �� $.
.'%7�� �

��%�	�	����0#1���#���*#��$"����
���������� ��������#�������� �!!��

��
���7�� � �� �� �� ��
���7�� �

��%��	�)�	�9�������#��#���*����7�
3���#�9@��

$	%%
��'7%&� �� $.�.7�%L � $	..
.	�7&&L � ��
��	7'% �

��%��	�)���"������#1���#���
9�������#��#���*����7�3���#�9@��

	��
	��7�� � �� �� �� 	��
	��7�� �

��%��		��	���1�����#���*���# !#���#���
@��� ����9@��*�����

$�
���7�� � $�
���7�� � $�
)%'7	& � �� $�	7'� �

��%��&�)�	����������� ��������#���9@��
"����� �

$	
�.)7)� � �� �� �� $	
�.)7)� �

��%��	�'�	�����#��#���:�������#���EK�
9@��F2 ! �#����

$	
.�	7'' � �� �� $	
.��7�� � $	7'' �

@E@$���!� $�
���7�� � $�
���7�� � $	
��%7�� � �� $%
���7&&�

�
L�/��!1������#����		����3�!�����#�  �!�#������#� �7��� ���	������ !�


57



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��0�!�+D����
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $�%� � $�%�� � �

��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $	�
��� � $	�
��& � &�

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�$�#�� 2�����#���
6����������������+����

$%
))� � �� $%
))� �

�)� ��� ���������������!�� ������+��� $	
'�� � $	
�%. � $%�%�

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /"-�300 � /"2�"-1 � /1�20� �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� 	�
'.� � 	�
%%� � �
%�� �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� '�� � &�%� 	%. �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� �	
&�� � �%
.%� � 	&
�'& �

	%� ..� 3��� ����#����� 	�
�&' � �� 	�
�&' �

	�� &	� 3#�1���#������2��0#1���#�����#���0#�� 2����
��1�������������:������#�1���#�����

��
��� � %�
��� � 	�
��� �

	'� &�7�&%7�&.� ���������������!�� ��3#�1���#����� �� � %&� � �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

"03�!4! � -!��04 � 21��00 �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� ""3�20� � 43�32� � 0-�4-3 �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

""3�20� � 43�32� � 0-�4-3 �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

""3�20� � 43�32� � 0-�4-3 �

��� � �������������������"����#�������� #����� )%
��� � �� )%
��� �

0"� � ��	������'������������=�������	��������	��� -2�0� 0� �� -2�0�0 �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

�"!�43" � 43�32� � "02�""- �

�

58



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��0�!�+D����
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

����		�'�	���1����!������+���
�5���5!+����6����������

$�
���7�� � $�
���7�� � $�
&�%7)� � �� $�
�.�7�' �

@E@$�AA"�@E@$���!� $	
�&�7�� � $	
�&�7�� � $���7&� � �� $'%)7�� �

�

59



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��0-!���'���
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $	�
)%� � $)
).' � $�
)&� �

��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $.�
��� � $%&
��� � $	�
.)& �

��� �%'$�%)� �����������!����#�����#���$�������#����� $% .� � �� $%.��

�&� �%�$�%�� ����+����#��0#1���#�����#���0#�� 2������2��!��
�
01��,��#����!!��������-�!�����

$	�� � �� $	�� �

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�$�#�� 2�����#���
6����������������+����

$��
&�. � �� $��
&�. �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /-4���3 � /14��4! � /2!�!"3 �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� 	'�
��� � 	'�
)�' � �)� �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� )
&�� � '
))� � &�' �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� 	&%
��� � 		�
		� � .	
%	� �

	%� ..� 3��� ����#����� ��
'�� � �� ��
'�� �

	'� &�7�&%7�&.� ���������������!�� ��3#�1���#����� 	'� � �� 	'� �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

2�!�43- � 0!1�!0! � ""1�40- �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� 0�0�2�0 � �24�43! � 41�4�0 �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

0�0�2�0 � �24�43! � 41�4�0 �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

0�0�2�0 � �24�43! � 41�4�0 �

��� � �������������������"����#�������� #����� 	�
&)� � �� 	�
&)� �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� "!�4- 1� �� "!�4-1 �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

002��4� � �24�43! � �3�1"� �

�

60



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��0-!���'���
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

��.���	��	�3��� ���#�������
!������+����:���������!������

$	
���7�� � $	
���7�� � $�))7�� � �� $)�	7�� �

��.���	��	�3��� ���#�������
!������+����*�1��#��������2!���

$	
���7�� � $	
���7�� � �� �� $	
���7�� �

@E@$���!� $	
	��7�� � $	
	��7�� � $.�&7&� � �� $%)�7�' �

�

61



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��2!!� �5���������	���
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $%.� � $%).� �. �

��� �	� (�����!�� $��� �!�� ��"����#��������!��� $�
��%
 ��� � $�
��'
'.� � $	)�
	%� �

�'� �%.� ����+����#������3#�!4�#�������������5�������#��
6�����������#1���#����7�$�#�� 2�����#���
6����������������+����

$.�)
)�. � �� $.�)
)�. �

�)� ��� ���������������!�� ������+��� $�
	�� � $�
��' � $)� �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /0�"44�2-3 � /��02��032 � /�01�"0� �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� �	.
�%� � ���
%&& � 	�
�.' �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� 	�
&�� � 	�
�'� � �
.�� �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� ��%
	�� � %)�
%�&� ��
..� �

	%� ..� 3��� ����#����� 	
��)
.�' � &
&.. � 	
��	
'.� �

	.� &�� ���#���#�1���#���������� !
�3#�1���#������#��
������!�� ���-�!������5�!�� �#�����

��	
��� � 	)�
��� � &
&�� �

	'� &�7�&%7�&.� ���������������!�� ��3#�1���#����� 	�� � 	�	 � �) �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

��0"0�3-0 � -!1��0" � "�2!��23� �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� /�30��!0 � /"�204�"00 � 140�00! �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

/�30��!0 � /"�204�"00 � 140�00! �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

/�30��!0 � /"�204�"00 � 140�00! �

�)� � ��!4����������������"����#�������� #����� $	'%
	�� � �� $	'%
	�� �

��� � �������������������"����#�������� #����� 	
�%&
)�� � �� 	
�%&
)�� �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� �30� �!0 � �� �30��!0 �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

�� /"�204�"00 � "�204�"00 �

�
�
������������ �3#������3���� �#�����		?��	����������� �����1�����!�� � �����������8�����#� 7������#�

B2�,�� !#������2 ����#�������#��!����#������������8�� �#��� !#���!����#����
�
�

62



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��2!!� �5���������	���
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

��&�	��'�	�3��� ���#���!������+���#���
3#������#����!+���!����

$&
���7�� � $&
���7�� � $&
	&&7%	L� �� 	&&7%	�

��&�	��&���������5��������3�1������ $%.	
.)%7�. � �� �� $&�
�%&7)� � $�''
�%.7		 �

��&�	��'�	�*�#��;�� ����
A���,���!��������

$��
���7�� � �� �� $��
���7'&L � �
���7'& �

��&�	��'���"������#1���#���
*�#��;�� ����A���,���!��������

$&
���7�� � $&
���7�� � $&
���7�� � �� ��

��&�	��'���������5��������3�1������ $.
		�
	')7%% � $�
)��
���7�� � $	
��)
.	�7&�L � $�
�	�
.%�7�� � $�
.')
)�.7�� �

��&�	��)�	�����#��#������ ���� ��
3�!�����!+���!����

$%..
	&�7	� � $%	�
���7�� � $))
)	�7�) � $�.
	&�7	� � $�	�
�')7.	 �

@E@$���!� $�
	��7�� � $�
	��7�� � $)	)7'� � �� $	
	'�7	& �

�
L�/��!1������#����		����3�!�����#�  �!�#������#� �7��� ���	������ !�


63



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

<�����	�������������� 
��2"!������)�
�
�������������������������
�
���� � ������� ����������	� �� ������

�!"��
�������

��	���'����
�����

(��)*	����
�	� ��� ��������� �!�� ��"����#��������!��� $�
��� � $�
��' � ��' �

��� �%'$�%)� �����������!����#�����#���$�������#����� $� 	
�%� � $��
'�' � $��� �

�&� �%�$�%�� ����+����#��0#1���#�����#���0#�� 2������2��!��
�
01��,��#����!!��������-�!�����

$	&
��� � $	.
�&� � $.�& �

�)� ��� ���������������!�� ������+��� $	�� � �� $	�� �

"!� � +�

��'�����'���������������	��,%���"�����-. � /2"�22! � /2!�23� � /-4� �

		� .�7�.�7�.%�$.%�7�
.%&$.%)7�.��

�������!�#�1���#����� 	
���
&	� � 	
�	�
�%� � %	
	.' �

	�� .%%$.%.� 8������#����#�1���#����� &�
��� � .%
)�� � �
�%' �

	�� .�7�.	7�.&$.)� 3#�1���#������2����� $�#���9�����!��� �#����� �.�
&�� � ���
)�% � ��
'	. �

	%� ..� 3��� ����#����� 	�
)%	 � �� 	�
)%	 �

	'� &�7�&%7�&.� ���������������!�� ��3#�1���#����� �
��� � �
�)� � 	�' �

"-� � +�

��'�����'���������� �)5��'��	���,%���
""�����"�.�

"�4!���-" � "�3"0�4-! � -1�"!" �

�!� � ���5�����	���	������,%���"!��6��%���"-.� "�334�21 " � "�140�0�� � -2�"�- �

�2� � ��'������������	������,���5�����	���	������
��'�7�������	������%����!���'�%����0.�

"�334�21" � "�140�0�� � -2�"�- �

��� � 8�������	������(������������
=������	���������	���

"�334�21" � "�140�0�� � -2�"�- �

�)� � ��!4����������������"����#�������� #����� $	
..&
%�	 � �� $	
..&
%�	 �

0"� � ��	������'������������=������	���������	��� /"�3 34�21" � �� /"�334�21" �

0�� � 8�������	��������������������
=������	���������	���

�� "�140�0�� � /"�140�0�� �

�
����������	� �F� ���!4����#������8��,�#�������� ����


64



 ��������	�
���������
���� ��������	
	�
��	� �

 
�

9�(����������� 
��2"!������)�
�
�������������������������
�

����������	�
�� ������
�!"����#���
��/>�����

�� ������
�!"� �

��	���'����
�)'���� �

��	���'����
��/>���� �

�����
(��)*	��� �

��'�	��'�	����������� ���#�������
!������+�����2��*�# ���

$	�
�')7�' � $		
���7�� � $%
.'�7.	 � $	
�')7�' � $.
�	%7�) �

��'�	�		�	�������#���� ���!�����
@��1��,��*�# ����

$	
�&%
&	'7�' � �� $..'7&'L � $��
���7)�L � $	
���
&	.7�& �

��'�	�	��	����������� ���#���
E���������������#����#��-������

$��
���7�� � $��
���7�� � $	)
%�.7�� � �� $�%�7�� �

@E@$���!� $�
���7�� � $�
���7�� � $	
'.)7	' � �� $	
	��7'� �

�
L�/��!1������#����		����3�!�����#�  �!�#������#� �7��� ���	���#����� !�
�

65



�

� � �

Anlage 4 - Sachstandsbericht über Beschlüsse der noch nicht  abgearbeiteten Anträge der  
Stadtverordnetenversammlung 

Stand 07. Februar 2012 
     

der SPD-
Fraktion vom 
12. August 
2010 

betr. Einrichtung eines  
Friedwaldes in Homberg  
(Efze) 

26.08.2010 „Der Magistrat der Kreisstadt Homberg (Efze) 
wird gebeten zu prüfen, auf welche Weise ein 
Friedwald in Homberg eingerichtet werden kann. 
Diese Prüfung soll neben geeigneten Örtlichkei-
ten die rechtlichen Voraussetzungen sowie die 
finanziellen Aspekte umfassen. Desgleichen soll 
die Einrichtung eines Gräberfeldes für Erdbe-
stattungen, das als Rasenfläche anzulegen ist, 
im Bereich des Homberger Friedhofgeländes 
ebenfalls u. o. a. Aspekten geprüft werden.“ 

Die Thematik soll durch die Vorlage eines Entwurfes  
zur Neufassung der Friedhofssatzung abgeschlos-
sen werden.  

     

der CDU-
Fraktion vom 
22. September 
2010 

betr. Erarbeitung von Vor-
schlägen für die Erweiterung 
und Umgestaltung des Kin-
derfriedhofes 

07.10.2010 “Die Stadtverordnetenversammlung möge be-
schließen, den Magistrat zu bitten, Vorschläge 
für die Erweiterung und Umgestaltung des Kin-
derfriedhofes zu erarbeiten und die Ergebnisse 
der Stadtverordnetenversammlung vorzulegen.“ 

Die Vorschläge zur Umgestaltung des Kinderfried-
hofes (Anlage eines neuen Bestattungsfeldes) wer-
den mit der Entwurfsvorlage für eine neue Fried-
hofssatzung vorgelegt. 

     

gemeinsamer 
Antrag der 
Fraktionen von 
SPD und Bünd-
nis 90/DIE 
GRÜNEN vom 
03.08.2011 

betr. Prüfung von Lärm-
schutzmaßnahmen im Zuge 
der B 323  

18.08.2011 “Der Magistrat wird gebeten zu prüfen, welche 
Lärmschutzmaßnahmen im Zuge der Bundes-
straße 323 getroffen werden können, um die 
Lärmbelästigung für die betroffenen Homberger 
Bürger zu reduzieren. Dabei ist ebenfalls festzu-
stellen, ob ggf. Lärmschutzmessungen erforder-
lich sind und welche Kosten – unter Berücksich-
tigung möglicher Zuschüsse – auf die Stadt 
Homberg zukommen würden.“ 

Am 21. Januar 2013 fand das Gespräch mit dem 
Sachbearbeiter von hessen mobil statt. Die neuen 
Ergebnisse der Verkehrszählung 2010 wurden vor-
gelegt. Diese Zahlen werden nun mit der Prognose 
im Rahmen des damaligen Verfahrens zum Bau der 
B 323 verglichen, um zu klären, ob weiterer Hand-
lungsbedarf besteht. 
Eine Zustandsprüfung der bestehenden Lärm-
schutzmaßnahmen wird von hessen mobil, zusam-
men mit der Bauverwaltung, kurzfristig stattfinden.  

     
der FWG-
Fraktion vom 
03.08.2011  

betr. erneute Beratung über 
die zukünftige Nutzung von 
Teilbereichen des ehemaligen 
Bauhofs (Altes Gaswerk) im 
Davidsweg  

18.08.2011 
 
10.05.2012 

„Der Sachverhalt des Tagesordnungspunktes 9 
und der Antrag aus Tagesordnungspunkt 10 b) 
werden an den Fachausschuss verwiesen.  
Der Magistrat wird beauftragt, die Punkte a) bis 
e) aus dem Antrag der FWG abzuarbeiten und 
direkt in den Ausschüssen zu berichten.“ 

Die Stadtverordnetenversammlung hat mit Be-
schluss 5 b am 10. Mai 2012 beschlossen, in Abän-
derung des vorliegenden Bewilligungsbescheides, 
eine Teilsanierung des Geländes ehem. Gaswerk zu 
beantragen, um ein Jugendzentrum in dem alten 
Gaswerk zu bauen. Ein Sanierungskonzept für die 
Teilsanierung wird zur Zeit erarbeitet. Das Konzept  
wurde vom RP Kassel genehmigt, der geänderte 
Bewilligungsbescheid wird demnächst erteilt.  
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der Fraktion 
Bündnis 90/DIE 
GRÜNEN vom 
14.09.2011  

betr. Frisches Leben in der 
alten Stadt: Alternativen zum 
Einkaufszentrum Marktplatz 
Ost 

29.09.2011 “1. Der Antrag wird an die Ausschüsse für Bau, 
Planung, Umwelt und Energie sowie Stadtmar-
keting und Kultur verwiesen.  
 
2. Bis zu einem Beschluss der Stadtverordne-
tenversammlung über die weiteren Planungen 
werden keine weiteren Gutachten in Auftrag 
gegeben, ggf. vergebene Aufträge für Gutachten 
werden storniert.   
Weiterhin werden ohne Beschluss der Stadtver-
ordnetenversammlung keine Immobilien erwor-
ben und keine projektbezogenen Ausgaben 
getätigt.“ 
 

Der Antrag befindet sich zur Zeit in der parlamenta -
rischen Beratung. Eine durch die Stadtverordneten-
versammlung beschlossene Arbeitsgruppe hat am 
12. Januar 2012 erstmals getagt. 
 
Das Landesamt für Denkmalpflege hat im Juni an 
einen Sachverständigen den Auftrag für eine Zu-
standsanalyse der Gebäude im Quartier erteilt. Der 
Stadt Homberg entstehen dadurch keine Kosten.  
 
Von der Bauverwaltung wurde am 20. Dezember in 
der Stadthalle eine Projektstudie zur Vitalisierung  
der Innenstadt vorgestellt.    

     
der FWG-
Fraktion vom 
26.10.2011 

betr. Erarbeitung eines „E-
nergiekonzeptes Homberg 
2022“ für die Stadt und ihre 
Stadtteile 

10.11.2011 „Die Stadtverordnetenversammlung der Kreis-
stadt Homberg (Efze) möge beschließen, den 
Magistrat der Kreisstadt Homberg (Efze) zu be-
auftragen, in Zusammenarbeit mit der Kraft-
strom-Bezugsgenossenschaft Homberg (Efze) 
und anderen Akteuren, z.B. Landkreis und 
Zweckverband Knüllgebiet, ein „Energiekonzept 
Homberg 2022“ für die Stadt und ihre Stadtteile 
zu erarbeiten und der Stadtverordnetenver-
sammlung bis zum 30. Juni 2012 zur Beschluss-
fassung vorzulegen.  
 
Das „Energiekonzept Homberg 2022“ sollte fol-
gendes beinhalten: 

·  die Bestandsaufnahme/ abschätzung 
des privaten, gewerblichen und öffentli-
chen Energieverbrauchs 

·  die Ermittlung von wirtschaftlich sinnvol-
len Energiesparpotentialen 

·  die Definition von Energiesparzielen 
·  die Erarbeitung von Vorschlägen zur 

Reduzierung des Energieverbrauchs 
(z.B. finanzielle Anreize) 

·  die Abschätzung von Potentialen zur 
wirtschaftlichen Nutzung erneuerbarer 
Energiequelle (Windkraftpotentiale, PV-

Der Energiebeirat der KBG wurde am 20. Juni 2012 
gegründet.  
Ein Entwurfskonzept wurde von der KBG vorge-
stellt. Im Rahmen des Beirates wird das Thema wei-
terentwickelt.   
 
Die Verwaltung hat mit der Erstellung von Energie-
datenblättern von allen dienstlichen Gebäuden be-
gonnen. 
 
Der Antrag zur Abgabe eines Förderantrages an das 
zuständige Bundesministerium wurde mittlerweile 
erteilt. 
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Potentiale, Geothermiepotentiale, Bio-
massepoteniale u.a.) 

·  die Erarbeitung von Zielen zur Erzeu-
gung regenerativer Energien 

·  die Erarbeitung von Beteiligungsformen 
für Bevölkerung und Ortsbeiräte an Pla-
nung und Realisierung des Energiekon-
zeptes Homberg 2022.“ 

 
     
der FWG- 
Fraktion vom 
18.01.2012 

betr. Ausweisung neuer 
Wohnmobilstellplätze im 
Bereich der Homberger 
Innenstadt 

02.02.2012 „Die Stadtverordnetenversammlung wird 
gebeten, o. g Antrag als Prüfantrag an den Ma-
gistrat und den Ausschuss für Stadtmarketing 
und Kultur zu verweisen. 
 
Nach erfolgter fachlicher Beratung und Feststel-
lung der Kosten ist die endgültige Beschlussfas-
sung, über die Ausweisung neuer Wohnmobil-
stellplätze im Bereich der Homberger Innen-
stadt, der Stadtverordnetenversammlung zur 
Entscheidung vorzulegen.“ 
 

Über die Beschlussempfehlung des Ausschusses 
Stadtmarketing und Kultur vom 30. Oktober 2012 
hat die Stadtverordnetenversammlung noch keinen 
Beschluss gefasst. 

     
der FWG- 
Fraktion vom 
18.01.2012 

betr. barrierefreier Zugang zur  
oberen Gehwegebene des 
Marktplatzes 

02.02.2012 „Der Antrag wird an den Bau-, Planungs-, Um-
welt- und Energieausschuss verwiesen, eben-
falls sollen die Behinderten- 
beauftragten eingebunden werden.“ 

Der Bau-, Planungs-, Umwelt- und Energieaus-
schuss hat am 27.08.2012 eine Ortsbesichtigung 
durchgeführt. Teilgenommen haben auch die beiden 
Beauftragten für Menschen mit Behinderungen, 
Frau Nickel und Frau Siemon. Der Ausschuss wird 
mit der Verwaltung, unter Berücksichtigung der 
geführten Diskussion, eine Beschlussvorlage für die  
Stadtverordnetenversammlung erarbeiten. Die Kos-
ten wurden ermittelt. Im Zuge der Haushaltskonsoli-
dierung wird der Haupt- und Finanzausschuss dar-
über beraten.    

     
der SPD- 
Fraktion vom 
15.03.2012 

betr. Öffnungszeiten der 
Spielhallen 

29.03.2012 „Der Antrag wird an den Ausschuss für Stadt-
marketing und Kultur, unter Hinzuziehung des 
Ordnungsamtes, verwiesen.“ 

Der Antrag wurde noch nicht abschließend im Fach-
ausschuss beraten.  

     
der SPD- 
Fraktion vom 
15.03.2012 

betr. DSL 29.03.2012 „Der Antrag wird an den Bau-, Planungs-, Um-
welt- und Energieausschuss verwiesen.“ 

Der Antrag wird im Fachausschuss beraten.   



�

� � �

 
 

    

der SPD- 
Fraktion vom 
15.03.2012 

betr. Wochenmarkt 29.03.2012 „Der Antrag wird an den Ausschuss für Stadt-
marketing und Kultur verwiesen.“ 

Der Antrag wird noch weiter im Fachausschuss be-
raten.  

 
 

    

der SPD- 
Fraktion vom 
26.04.2012 

betr. Haltestelle in Berge 30.05.2012 „Der Magistrat wird gebeten, eine Kosten-
schätzung für den Bau einer sicheren Bushalte-
stelle in Berge inkl. der Kosten für Grundstücks-
erwerb, Bürgersteig, Beleuchtung, Wartehäu-
schen sowie sonstiger erforderlicher Bau- und 
Fördermöglichkeiten aufzuzeigen. Gleichzeitig 
wird der Ausschuss für Bau, Planung, Umwelt 
und Energie, unter Einbeziehung des Berger 
Ortsbeirates gebeten, den Sachverhalt zu bera-
ten und entsprechende Handlungsmöglichkeiten 
aufzuzeigen.“ 

Die Kosten wurden ermittelt. Es stehen zwei Varian-
ten zur Entscheidung an. Entsprechende Beratun-
gen in den Ausschüssen müssen noch geführt wer-
den.  
 
Die Haltestelle in Berge ist nicht im Rahmen der 
Dorferneuerungsmaßnahme förderfähig. 

 
 

    

der SPD- 
Fraktion vom 
26.04.2012 

betr. Genossenschaft 30.05.2012 „Der Magistrat wird gebeten, die Möglichkeiten 
zur Gründung einer Homberger „Genossen-
schaft für Zukunftsenergien“ zu prüfen. Hierzu 
sind unmittelbar Gespräche mit den örtlichen 
Banken sowie sonstiger möglicher Träger auf-
zunehmen. Die weitere Beratung soll im Aus-
schuss für Bau, Planung, Umwelt und Energie 
erfolgen. Dabei sind bereits in der näheren Um-
gebung etablierte Modelle, wie z. B. die Ener-
giegenossenschaft Schwalm-Knüll zu berück-
sichtigen. Insbesondere ist hier zu prüfen, ob 
eine Erweiterung bestehender Genossenschaf-
ten erfolgen kann oder ob eine Neugründung 
sinnvoller ist.“ 

Der Vorgang befindet sich in der Prüfphase. 
 
Die Stadt Homberg ist gemäß Beschluss der Stadt-
verordnetenversammlung der Energiegenossen-
schaft Schwalm-Knüll beigetreten. 

 
 

    

der FWG- 
Fraktion vom 
26.04.2012 

betr. Vorlage der Jahresab-
schlüsse 2009, 2010 und 2011  

30.05.2012 „Der Antrag wird an den Haupt- und Finanzaus-
schuss verwiesen.“ 

Der Jahresabschluss 2009 befindet sich in der End-
phase der Bearbeitung. Im März 2013 soll er dem 
Magistrat vorgelegt werden. Die Jahresabschlüsse 
2010 und 2011 sollen im Laufe des Jahres 2013 vor-
gelegt werden.  
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gemeinsamer 
Antrag der 
Fraktionen von 
Bündnis 90/DIE 
GRÜNEN und 
FWG vom 
16.08.2012 

betr. Einrichtung eines  
Akteneinsichtsausschusses 
Kasernengelände 

30.08.2012 Der Akteneinsichtsausschuss wurde am  
30.08.2012 eingerichtet. 

Der Ausschuss hat sich am 08. Oktober 2012 konsti-
tuiert und damit die Arbeit aufgenommen. 
 
Die Akten stehen in der Bauverwaltung zur Ein-
sichtnahme. 
 
Die Ausschussmitglieder haben bis einschließlich 
06. Februar 2013  27 mal die Akten eingesehen. 

     
der SPD-
Fraktion vom 
13.09.2012 

betr. Heimatkundliches  
Archiv  

27.09.2012 „Der Magistrat wird gebeten zu prüfen, auf wel-
che Weise dem Heimatkundlichen Archiv Hom-
berg größere und für die Archivarbeit geeignete 
Räumlichkeiten zur Verfügung gestellt werden 
können. Insbesondere ist dabei ein möglicher 
Umzug des Archivs in den Wallensteinschen 
Damenstift zu untersuchen. Bei Eignung soll die 
Stadt den Umzug entsprechend unterstützen, 
sofern die damit einhergehenden städtischen 
Kosten den Betrag von 8.000 € nicht überstei-
gen. 
Der Magistrat solle sich mit allen geschichtstra-
genden Institutionen der Stadt Gedanken über 
eine dauerhafte Lösung machen und dabei auch 
die eventuelle Zusammenlegung verschiedener 
Standorte prüfen.“ 

Die Prüfphase hat begonnen.  

     
der CDU-
Fraktion vom 
02.10.2012 

betr. Nichtzulassung von Fra-
cking auf dem Gebiet der 
Kreisstadt Homberg (Efze) 

01.11.2012 „Der Magistrat wird aufgefordert, alles Nötige zu 
unternehmen, damit Fracking auf dem Gebiet 
der Stadt Homberg nicht zum Einsatz kommt. 
Diese Methode zur Gasgewinnung, bei der ein 
mit Chemikalien angereichertes Gemisch in tiefe 
Bodenschichten gepresst wird, kann neben an-
deren Risiken auch unser Grundwasser verder-
ben, so dass es als Trinkwasser unbrauchbar 
werden kann. Wie in vielen anderen Gemeinden 
bereits beschlossen, sollten wir uns an der Ab-
wehr gegen diese Gasgewinnungsmethode 
beteiligen. Fracking stößt in der Bevölkerung auf 
Ablehnung. Mit diesem Antrag soll deutlich ge-
macht werden, dass die Homberger Politik zu-
sammen mit den Bürgern Fracking ablehnt.“    

Der Magistrat hat bereits am 28.07.2012  eine nega-
tive Stellungnahme zu einem Antrag auf Erteilung 
einer Erlaubnis der Fa. BNK Deutschland im Bereich 
Nordhessen gegenüber dem Regierungspräsidium 
Darmstadt abgegeben. 
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der CDU-
Fraktion vom 
18.10.2012 

betr. Verkehrssicherheit an 
der Bushaltestelle Kasseler 
Straße  

01.11.2012 „Um die Verkehrssicherheit an der Bushaltestel-
le stadtauswärts in der Kasseler Straße in Hom-
berg (Efze) zu gewährleisten, wird der Magistrat 
gebeten, folgende Maßnahmen zu prüfen und 
eine entsprechende Kostenermittlung durchzu-
führen.  
 
1.) Markierung der Teerfläche  
2.) Anbringung von Abgrenzungsgeländer  
3.) Anbringung von Hinweisschildern im Bereich 
      vor der Bushaltestelle (absolutes Haltever-
bot)  
4.) Errichtung eines Zebrastreifens in der Nähe 
der 
     Bushaltestelle. 
 
Das Parkverhalten in der Kasseler Straße sollte 
grundsätzlich überdacht und ein Parkverbot 
ausgesprochen werden, weil es immer wieder zu 
Verkehrsstaus durch parkende Fahrzeuge 
kommt.“ 

Zu 1. ist möglich. Kosten ca. 450,00 € 
 
Zu 2. ist möglich. Kosten ca. 1.000,00 € 
 
Zu 3. nicht erforderlich. Die Bushaltestelle ist en t-
sprechend der Straßenverkehrsordnung gekenn-
zeichnet und es besteht daher vor und hinter dem 
Haltestellenschild ein Parkverbot von 15 m.  
 
Zu 4. Die erforderlichen Ermittlungen der Fußgän-
ger- und Fahrzeugzahlen, sowie die Anhörung der 
Polizei und von Hessenmobil (klassifizierte Straße – 
L 3324-) muss noch erfolgen.  
Die Kosten für die Anlage eines Fußgängerüberwe-
ges belaufen sich auf ca. 8.000,00 €. 
 
Das Parkverhalten wurde bereits in der Vergangen-
heit beobachtet. Zur Abhilfe ist in einem Abschnitt  
mittlerweile der Bordstein abgesenkt, um dort das 
Parken teilweise auf dem Gehweg zu ermöglichen. 

     
der CDU-
Fraktion vom 
18.10.2012 

betr. Schwimmbad am  
Erleborn 

01.11.2012 Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, 
den Antrag an drei Ausschüsse (Bau-, Pla-
nungs-, Umwelt- und Energieausschuss, Aus-
schuss für Stadtmarketing und Kultur und Haupt- 
und Finanzausschuss) zu verweisen. 

Dies wird in Kürze erfolgen. 

     
des Stadtver- 
ordneten 
Eckbert Siebert  
vom 26.11.2012  

betr. Erstellung eines  Einzel-
handelsverzeichnisses mit 
Angabe der Warengruppen, 
der Anschrift und der Öff-
nungszeiten der Läden 

07.02.2013 Die Stadtverordnetenversammlung regt an, den 
Einzelhandel und den Stadtmarketingverein zu 
bitten, ein solches Verzeichnis zu erstellen. 

Der Stadtmarketingverein wurde entsprechend in-
formiert. 

     
der CDU-
Fraktion vom 
24.01.2013 

betr. Appell an die Kassen-
ärztliche Vereinigung Hesse n  
und den Verband der Haus-
ärzte Hessen betreffend   
Belassung der Notdienst-
zentrale in Homberg (Efze) 

07.02.2013 Die Stadtverordnetenversammlung hat  
beschlossen, einen entsprechenden Appell an 
die Verantwortlichen zu richten. 

Die Kassenärztliche Vereinigung in Frankfurt/Main 
und die Kassenärztliche Vereinigung für den 
Schwalm-Eder-Kreis wurden entsprechend ange-
schrieben. 
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